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Zemkopības ministrijas iekārta.

Ministru kabinets 1940. g. 20. februārī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Zemkopības ministrijas iekārta.

I. Vispārīgi noteikumi.

\. Zemkopības ministrija pārzina un apsaimnieko valstij piederošās

zemes, mežus, purvus un ūdeņus, veicina lauksaimniecību un zvejniecību, gādā

par zemturības izkopšanu un attīstību, pārzina lauksaimniecības skolas un vei-

cina lauksaimniecības izglītību, uzrauga un veicina lauksaimniecības kopdar-

bību, kārto zemes ierīcību un meliorāciju, pārzina veterinārās lietas un veic

citus uzdevumus saskaņā ar atsevišķiem likumiem un noteikumiem.

Zemkopības ministrija uzrauga un sadarbojas ar Latvijas Lauksaimniecības

kameru un Vispārējo lauksaimniecības banku.

2. Zemkopības ministrijas galvenās sastāvdaļas ir: 1) Sekretariāts,

2) Lauksaimniecības departaments, 3) Zemturības departaments, 4) Zemes ierī-

cības departaments, 5) Mežu departaments un 6) Veterinārais departaments.

3. Pie ministrijas pastāv uz sevišķu statūtu pamata autonomi valsts uz-

ņēmumi Labības birojs un Valsts saldētavu pārvalde.

11. Sekretariāts.

4. Sekretariāts pārzina ministra darbvedību un vispārīga rakstura lietas,

ministrijas bibliotēku un žurnāla „Lauku Pastnieks" izdošanu. Saimnieciskā

ziņā Sekretariāts pakļauts Lauksaimniecības departamentam.

Sekretariātu vada ministra referents.

5. Pie ministrijas pastāv juriskonsultacija, kas kārto ministrijas lietas

tiesu iestādēs, un dod padomus un atzinumus ministrijas iestādēm, amatper-
sonām un pilsoņiem, kuri griežas pēc juridiskas palīdzības pie Zemkopības

ministrijas.

Juriskonsultacija piedalās likumprojektu un noteikumu izstrādāšanā.

6. Pie ministrijas pastāv ministrijas budžeta referents, kas kārto mi-

nistrijas departamentu un autonomo uzņēmumu budžetu lietas.

7. Pie Sekretariāta pastāv ministrijas namu pārzinis, kas pārzina minis-

trijas Rīgā esošos nekustamos īpašumus un namus, kā arī kārto un vada to uz-

turēšanu, remontus, pārbūves un iestāžu novietošanu tajos.

111. Lauksaimniecības departaments.

8. Lauksaimniecības departaments pārzina un apsaimnieko valstij piede-

rošās zemes un ūdeņus un veicina lauksaimniecību tam uzticētās nozarēs, bet

it sevišķi gādā par lauku labierīcībām ūdeni, elektrību, kurināmo, ražošanas

līdzekļu un ražojumu transporta apstākļiem, lauku mechanizaciju, lauksaim-

niecības izmēģinājumiem, kā arī kārto šo labierīcību lietas un vispār rūpējas

par lauku ienākumu un ražu celšanu visās lauksaimniecības nozarēs.

Departamentā pastāv vicedirektora-redaktora amats.

9. Lauksaimniecības departamenta sastāvdaļas ir: 1) Administrativā no-

daļa, 2) Zemkopības daļa, 3) Zvejniecības un zivkopības daļa, 4) Lopkopības

nodaļa, 5) Dārzkopības nodaļa, 6) Mechanizacijas nodaļa, 7) Piensaimniecības

ražojumu kontrole, 8) Valsts sēklu kontroles stacija un 9) Meteoroloģiskais

birojs.

10. Administrativā nodaļa pārzina departamenta budžetu, grāmatvedību,
norēķināšanos, departamenta saimniecību un mantu.

11. Zemkopības daļa pārzina un veicina zemkopības attīstību, vada pē-

tījumus un izmēģinājumus dažādās lauksaimniecības nozarēs un publicē pēti-

jumu rezultātus, pārzina valsts izmēģinājumu iestāžu un atsevišķu lauksaimnie-

cības nozaru veicināšanas saimniecības, kā arī izdara kartupeļu, mākslīgo mēslu

un augu kaitēkļu apkarošanas līdzekļu kontroli.

12. Zvejniecības un zivkopības daļa pārzina zvejniecību un zivkopību,

zvejniecības aizsardzību, zvejas kārtību un makšķerēšanu, zivju saudzēšanu,

zivju audzētavas, zivju tirgus kārtošanu, zvejniecības pētijumus un izmēģinā-

jumus, izdara jūras un iekšējo ūdeņu pētīšanu zvejniecības un zivkopības no-

lūkos, vada zivju produktu eksporta kontroli, kā arī pārzina valsts zvejas tie-

sību izmantošanu un iznomāšanu.

13. Lopkopības nodaļa pārzina lopkopības un putnkopības veicināšanas

darbus, izdara vaislas zirgu izlasi, ierīko vaislas ērzeļu stacijas un vada lopba-

rības līdzekļu tirdzniecības kontroli.

14. Dārzkopības nodaļa pārzina dārzkopības un biškopības veicināšanas

darbus valstī un valsts dārzkopības izmēģinājumu iestādes, kārto un kontrolē

dārzkopības ražojumu ārējo un iekšējo tirdzniecību un pārstrādāšanu, kā arī pār-
zina iekšzemes eksportējamo un importējamo stādu un augļu sanitāro kontroli.

15. Mechanizacijas nodaļa pārzina un vada lauksaimniecības un zvejnie-

cības mašīnu un rīku kontroli, kā arī pārzina lauku mechanizacijas veicināša-

nas darbus.

16. Piensaimniecības ražojumu kontrole pārzina sviesta, sieru un citus

piensaimniecības ražošanas nozares veicināšanas darbus, kārto piensaimniecības

iestāžu atvēršanu un slēgšanu, kontrolē piensaimniecības ražojumu labumu un

izturību, revidē piena pārstrādāšanas iestāžu darbību un pārzina olu eksportu
un kontroli. Pie piensaimniecības ražojumu kontroles pastāv laboratorija.

Piensaimniecības ražojumu kontroli vada kontroles vadītājs ar vicedirek-

tora tiesībām.

17. Valsts sēklu kontroles stacija pārzina un vada dažādu eksportējamo
un importējamo seklu kontroli, kā arī uzrauga iekšzemes sēklu tirdzniecību.

18. Meteoroloģiskais birojs pārzina un vada valsts meteoroloģisko staciju
tikla darbību, izdara klimatiskos pētijumus un dod ziņojumus par gaidāmo laiku.

IV. Zemturības departaments.

19. Zemturības departamenta uzdevums ir palīdzēt iedzīvināt visas labās

•idejas lauku dzīves nostiprināšanai, izveidošanai un pacelšanai. Departaments
kopa ar attiecīgam iestādēm kārto un sekmē lauku ārstniecības, veselības kop-
šanas, ģimenes piemaksu, slimo kasu un algu lietas. Departaments sekmē man-

tošanas lietu nokārtošanu miera ceļā un saimnieku un strādnieku vecumdienu
un dzīves vakara nodrošināšanu.

Zemturības departaments pārzina lauksaimniecības izglītību, lauksaimnie-

cības kopdarbību, lauku būvniecību, dabas katastrofās cietušo palīdzības fondu

un laukstrādnieku dzīvojamo ēku izbūves fondu.

20. Zemturības departamenta sastāvdaļas ir: 1) Administratīvā nodaļa,
2) Lauksaimniecības izghtibas_ pārvalde, 3) Kopdarbības daļa, 4) Lauku būvnie-

cības daļa, 5) Dabas katastrofās cietušo palīdzības nodaļa un 6) Laukstrādnieku

dzīvojamo eku izbūves nodaļa.

21Administrativā nodaļa pārzina departamenta budžetu, grāmatvedību,
noreķinašanos, departamenta saimniecību un mantu.

22. Lauksaimniecības izglītības pārvalde pārzina lauksaimniecības skolas,
sekmē lauksaimnieku un laukstrādnieku izglītošanu un sagatavošanu darbam,

visās lauku dzīves nozarēs, palīdz lauku jaunatnei skolu izvēlē un veicina un

sekmē lauksaimniecības izglītību rakstos, runās, apspriedēs un sapulcēs.
Lauksaimniecības izglītības pārvaldes priekšniekam ir vicedirektora

tiesības.

23. Kopdarbības daļa pārzina un uzrauga lauksaimniecības rakstura kop-
darbības sabiedrību un to savienību darbību. Šī daļa raugās, lai lauku kopdar-
bība arvien pildītu nospraustos uzdevumus un sekmētu biedru un visas ap-
kārtnes iedzīvotāju labklājību. Ražošanas celšanai nodaļai pienākas aicināt

lauku iedzīvotājus uz krāšanu, taupību un reiz iegūtā pasargāšanu no iznīcības.

24. Būvniecības daļa pārzina un veicina lauku būvniecību un piensaim-
niecības un zvejniecības kopdarbības organizāciju būvniecību, kā arī vada Zem-

kopības ministrijas būves. Līdzās būvniecībai šī daļa rūpējas par māju ceļu
un to tiltiņu un caurteku izbūvēšanu un uzturēšanu kārtībā, bet it sevišķi rūpējas
par siltuma saimniecības racionalizēšanu lauku mājās.

Pie daļas pastāv lauku būvniecības inspektors.

25. Dabas katastrofās cietušo palīdzības nodaļa pārzina un vada palīdzības
sniegšanu vētrās, plūdos vai krusas negaisā cietušām lauku zvejniecības un

lauku amatnieku saimniecībām.

26. Laukstrādnieku dzīvokļu izbūves nodaļa pārzina laukstrādnieku

dzīvokļu izbūves veicināšanu, izsniedzot šim nolūkam lauksaimniekiem ilgter-

miņa aizdevumus un pabalstus, un raugās, lai izsniegtos aizdevumus izlietotu

noteiktam mērķim.

Lūdzam izlasīt!
Apbrīnojama un augsts slavējama ir atsaucība aicinājumam piedalīties "malkas

sagatavošanā nākošai vasarai un ziemai. Atsaucīgi ir lauki, atsaucīgas ir pilsētas. Bet,
kā tas arvienu ir, arī šinī reizē daži cilvēki, uzņēmumi un organizācijas iedo-

mājas, ka uz viņiem aicinājums nezīmējas!

Še nu jāpasaka: lai neviens nepieviļas: aicinājums zīmējas uz visiem, arī

nelatviešiem, un viss tiek pienācīgi reģistrēts un atzīmēts.

Bet gausie un kūtrie lai vēl reiz izlasa Prezidenta nesen teiktos vārdus.

Tie ir: „Viņi, kas tur rokas bezdarbībā saliktas, ir mūsu tautsaimnie-

cības, tautas un valsts vislielākie grauzēji; varam droši teikt: viņi pieskaitām i

mūsu valsts ienaidniekiem, jo darāmā darba ir daudz, bezgala daudz, bet viņi tomēr

noslaistās. Daudz labāki nav arī tie, kas veselus, spēka pilnus cilvēkus pamudina uz bez-

darbību un mirļošanu.

Atminiet, ka visiem jābūt darbā, un neviens nedrīkst nolocīties; un šinī punktā

es pateikšu: ja ne ar labu, tad ar ļaunu, bet visiem būs šogad jāstrādā, cik daudz katram

iespējams."

Programa paplašinās.
Taupības kurators savā radio runā pieskāries svarīgam jautājumam, aizrādī-

dams, ka līdz šim nepareizi izbūvētās un nolaistās krāsnīs un kurtuvēs

ik gadus izkūpējuši gaisā apmēram 25 līdz 40 milj. latu.

Vēl šo pavasari noteikti noskaidros, cik steru koku malkas vai zemes malkas patērē
laba krāsns viena kubikmetra telpas apsildīšanai. Jārēķinās, ka, vadoties no iegūtiem

datiem, turpmāk kurināmo piešķirs tikai tik daudz, cik vajadzīgs labai

apkures ierīcei un nekādā ziņā vairāk, Pārējais tad būs pašu apkuru īpašnieku
dailšaua.

Redakcija:

Rigā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšanano pīkst. 8.30 lidz 15.30

Rīga, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Maksa par „VaSdibas Vēstnesi":

u piesūtīšanu: bez piesūti!

par:

gadu

/, gadu . . .

3 mēn

1

atsevišķu num.

(saņemot kantori)
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a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,

par katru tālāko rindiņu , —,23

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl r.

~
8,—

par katru tālāko rindiņu , —,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

~
—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ~—,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.

~
1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~
I,



V. Zemes ierīcības departaments.

27. Zemes ierīcības departaments pārzina zemes ierīcības darbus, kadas-

trālo uzmērīšanu un vērtēšanu, valsts zemju meliorāciju, meliorācijas veicinā-

šanu uz privātām zemēm un zemes ierīcības vai kultivēšanas nolūkos departa-

menta pārziņā nodoto zemju izmantošanu.

28. Zemes ierīcības departamenta sastāvdaļas ir: 1) Saimnieciskā daļa,

2) Mērniecības daļa, 3) Zemes vērtēšanas daļa un 4) Kulturtechniska daļa.

29. Mērniecības daļas, zemes vērtēšanas daļas un kulturtechniskās daļas

vadītājiem ir vicedirektora tiesības.

30. Saimnieciskā daļa pārzina departamenta personālu, budžetu, grāmat-

vedību, norēķināšanos, departamenta pārziņā esošo zemju iznomāšanu un de-

partamenta saimniecību un mantu.

31. Mērniecības daļa pārzina un izpilda zemes ierīcības kadastrālās uz-

mērīšanas un citus mērniecības darbus, sastāda un pārzina trigonometrisko,

poligonometrisko un noteiktas līmetņošanas tīklu, reģistrē juridiska rakstura

plānus, pārzina zvērinātu mērnieku personālu un kontrole viņu darbību.

32. Zemes vērtēšanas daļa izpilda vērtēšanas darbus kadastra izvešanai

un agrārās reformas vajadzībām, pārzina un papildina kadastra datus, izgatavo

un noslēdz līgumus par atsavināmām zemēm, pārzina galvenās lauku nekustamas

mantas vērtēšanas komisijas darbvedību un pārzina noteikumu izpildīšanu par

agrārās iekārtas nostiprināšanu.

33. Kulturtechniskā daļa veicina zemes meliorāciju, pētī un regulē me-

liorācijas nolūkā upes un citus lielākus ūdens novadus, pārzina valsts zemju

meliorāciju un valsts meliorācijas komisijas darbvedību, reģistrē meliorācijas

sabiedrības un uzrauga to darbību, kā arī veicina nosusināto zemju tālāko kul-

tivēšanu.

Piezīme: Kuģojamu un plostojamu upju regulēšanas projektus Zemes

ierīcības departaments saskaņo ūdenssatiksmes jautājumos ar Jūr-

niecības departamentu.

34. Zemes ierīcības departaments var noorganizēt pēc vajadzības pro-

vinces pilsētās vai citur vietējās departamenta iestādes.

VI. Mežu departaments.

35. Mežu departaments pārvalda, apsaimnieko un izmanto Zemkopības

ministrijas rīcībā esošos mežus, mežu zemes un mežu ūdeņus, ierīko un uztura

mežu izmēģinājumu iestādes un Mežu departamenta darbinieku sagatavošanai

speciālas skolas, veicina mežkopību un pārzina mežu aizsardzību valstī, kā arī

uzrauga un veicina medniecību, purvu izmantošanu un kūdras ražošanu.

36. Mežu departamenta sastāvdaļas ir: 1) Administratīvā daļa, 2) Mež-

ierīcības daļa, 3) Mežsaimniecības daļa, 4) Mežu izstrādāšanas daļa, 5) Mežu

meliorācijas daļa un 6) Grāmatvedības nodaļa.

37. Administrativā daļa pārzina Mežu departamenta personālu, reviziju

lietas, tiesu lietas, dienesta zemes, departamenta saimnieciskās lietas, departa-

menta būvniecību un telefonus.

38. Mežierīcības daļa pārzina mežu ierīcību, mežu atjaunošanu, mežu

aizsardzību, izmantošanu un mežu plānus.

39. Mežsaimniecības daļa pārzina augoša meža pārdošanu, koku izsnieg-
šanu vietējām vajadzībām un meža blakus izmantošanu.

40. Mežu izstrādāšanas daļa pārzina meža materiālu izstrādāšanu saim-

nieciskā kārtā, kūdras ražošanu un sagatavoto materiālu pārdošanu.

41. Mežu izstrādāšanas daļas sastāvdaļas ir: 1) Sagatavošanas nodaļa,

2) Transporta nodaļa, 3) Pārdošanas nodaļa.

42. Mežu meliorācijas daļa pārzina mežu nosusināšanu, meža ceļu, tiltu

un pludināmo ceļu ierīkošanu un kārtībā uzturēšanu, valsts un privāto purvu

ierīcību kūdras izmantošanai un mežu pļavu un dienestzemju kultivēšanu.

43. Grāmatvedības nodaļa pārzina departamenta budžetu, grāmatvedību,

depozitus, speciālus līdzekļus un rīcības kapitālus.

44. Mežu departamentā ir divi vicedirektori un medību inspektors, kas

pārzina medniecības jautājumus.

45. Mežu departamenta vietējās iestādes ir virsmežniecības, kas sadaļas

mežniecībās un apgaitās. Virsmežniecības pārzina virsmežziņi, mežniecības

mežziņi un apgaitas virsmežsargi un mežsargi. Virsmežziņi viņiem uzticēto

virsmežniecību lietās pārstāv valsts intereses tiesā bez sevišķas pilnvaras.

VII. Veterinārais departaments.

46. Veterinārais departaments pārzina mājkustoņu un mājputnu, bišu un

zivju veselības aizsardzību, kā arī gaļas, piena un to produktu un arī visu pā-'

rējo animalo uzturvielu un dzīvnieku jēlvielu veterinarsanitaro uzraudzību.

Departamentā pastāv vicedirektora un veterinarinspektora amati.

47. Veterinārā departamenta sastāvdaļas ir: 1) Administratīvā nodaļa,

2) Veterinarsanitārā nodaļa, 3) Mājkustoņu sērgu apkarošanas nodaļa, 4) Eks-

portgaļas kontroles nodaļa.

Administratīvo nodaļu pārzina departamenta direktors, veterinarsanitaro

nodaļu vicedirektors, mājkustoņu sērgu apkarošanas nodaļu veterinarin-

spektors un eksportgaļas kontroles nodaļu eksportgaļas kontroliers.

48. Administrativā nodaļa reģistrē veterināro personālu, pārzina depar-
tamentu personālu, veterinārās klīnikas un ambulances, budžetu, veterinārām

vajadzībām atvēlētos kreditus, grāmatvedību, tiesu un saimnieciskās lietas, uz-

rauga rajonu, satiksmes un karantinas veterinārārstu un feldšeru, kā arī visu

pārējo ārpus valsts dienesta stāvošo veterinārārstu un feldšeru darbību, veteri-

narbakterioloģiskās un seroloģiskās laboratorijas, lopārstniecības un lopbarības
patentlīdzekļu, speciālo preparātu un serumu ražošanu un kažokzvēru audzēšanu.

49. Veterinarsanitārā nodaļa izdara gaļas, piena, to produktu, visu pārējo
animalo uzturvielu un dzīvnieku jēlvielu sanitāro kontroli un pārzina vai uz-

rauga animalo uzturvielu laboratorijas, veterinarsanitārā ziņā uzrauga gaļas,
piena, piena produktu un pārējo animalo uzturvielu un dzīvnieku jēlvielu ra-

žošanas, pārstrādāšanas, uzglabāšanas un pārdošanas vietas, vaislas dzīvnieku

stacijas un audzētavas, iestādes un apskates, mājkustoņu tirgus un iebraucamās

vietas.

50. Mājkustoņu sērgu apkarošanas nodaļa pārzina aizsardzību pret māj-

kustoņu, mājputnu, bišu un zivju lipīgu slimību ievazāšanu, šo slimību apkaro-
šanu, sērgu pētīšanas institūtu, mājlopu un mājputnu veselības kopšanu un

mājkustoņu veselībai piemērotu apstākļu izveidošanu un pētīšanu, uzrauga zirgu
izlasi, zirgu apkalšanu un pārzina zirgu apkalšanas skolas.

51. Eksportgaļas kontroles nodaļa pārzina lopkautuves un gaļas izmeklē-

šanas stacijas, no veterinarsanitārā viedokļa pārzina dzīvnieku un to produktu
pārvadāšanu, mājkustoņu un lopbarības eksportu, importu un transitu, gaļas, tās

pārstrādājumu, konservu, pārējo animalo uzturvielu, kā arī dzīvnieku jēlvielu
sagatavošanu un to importu, eksportu un transitu.

Ar šo atcelti Lauksaimniecības nolikuma (1937. g. izd.) 1.—37. panti līdz ar

vēlākiem pārgrozījumiem un papildinājumiem.

Likums spēkā no 1940. g. 1. apriļa.

Rīgā, 1940. g. 22. februārī. K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valdības rīkojumi un pavēles.

NOTĀRU TAKSE

Notāru Likuma 58. pantā paredzē-
tiem darbiem.

Piekrītu 1940. g. 23. februārī.

Tieslietu ministris H. Apsīts.

NOTĀRU TAKSE

Notāru Likuma 58. pantā paredzē-
tiem darbiem.

(Izdota uz Notāru likuma 191. panta

6. punkta pamata.)

Vispārīgi noteikumi.

1. Notārs par Notāru likuma 58. pantā

paredzēto darbu ņem atlīdzību pēc šīs tak-

ses.

2. Atlīdzība par Notāru likuma 58. pantā

paredzēto darbu ir: vienkāršā un propor-

cionālā. Proporcionālo atlīdzību aprēķina

no akta sumas.

3. Ja aktā izteikti vairāki darijumi, kas

atsevišķi apmaksājami ar nodevām, notārs

atlīdzību aprēķina pēc galvenā darijuma

sumas.

4. Aprēķinot atlīdzību aktos par sumām

līdz 1000 latiem, katrus nepilnus 10 latus

skaita par pilniem, bet aktos, kuru suma

pārsniedz 1000 latus, katrus nepilnus 100

latus skaita par pilniem.

5. Darijumos par nekustamiem īpašu-

miem notārs atlīdzību ņem no tās sumas,

pēc kuras aprēķina atsavināšanas vai man-

tas bezatlīdzības pārejas nodevu. Ja darī-

jums no minētām nodevām atsvabināts,

tad par pamatu pieņemama suma, pēc ku-

ras šīs nodevas būtu aprēķināmas, ja da-

rijums no tām nebūtu atsvabināts.

Visos citos darijumos par akta sumu pie-

ņemama tā suma, no kuras ir ņemta vai

būtu ņemama proporcionālā zīmognodeva.

Ja nenoteiktas sumas darijums nav aplie-

kams ar proporcionālo zīmognodevu, tad

par akta sumu jāpieņem 2000 latu.

6. Sastādot aktu svešā valodā, notārs

ņem 50°/o virs taksē noteiktās atlīdzības.

Sastādot aktu vairākās valodās, notārs

ņem atlīdzību pēc takses divkāršā apmērā.

Likmes.

7. Par notāru takses 8., 10., 11. un 19.

pantos minēto aktu un līgumu projektu sa-

stādīšanu ņem:

1) no pirmajiem 5000 latiem 0,2%,

minimums par sumām līdz 1000 latiem

5 lati, pārējos- gadijumos 10 lati.

2) no tālākās sumas, kura pārsniedz

5000 latus 0,3%.

8. Par notāru takses 9. pantā minēta

testamenta projekta sastādīšanu ņem 10 la-

tus; ja projekts pārsniedz 3 lapas puses,

tad par katru nākošo lapas pusi ņem 5 la-

tus.

Par notāru takses 9. panta otrā daļā mi-

nētā akta projekta sastādīšanu atsevišķa

atlīdzība nav ņemama.

9. Par notāru takses 12. un 13. pantos

minēto aktu un līgumu projektu sastādīšanu

ņem:

1) no pirmajiem 10.000 latiem 0,1%>,

minimums 5 lati;

2) no tālākās sumas, kura pārsniedz

10.000 latus 0,2%.

10. Par notāru takses 14. pantā minēto

ieķīlājuma rakstu un līgumu projektu sa-

stādīšanu atsevišķa atlīdzība nav ņemama,

ja sastādīšanai izlieto iespiestus blanketus.

Ja sastādīšanai iespiestus blanketus neiz-

lieto, tad atlīdzību par notāru takses 14.

pantā minēto līgumu projektu sastādīšanu

ņem šīs takses 7. pantā paredzētā apmēra

un par ieķīlājuma rakstu projektu sastā-

dīšanu šīs takses 9. pantā paredzētā ap-

mērā.

11. Par notāru takses 15. pantā minēto

uzrakstu projektu sastādīšanu atsevišķa at-

līdzība nav ņemama.

12. Par notāru takses 16. pantā minētā

līguma projekta sastādīšanu, neatkarīgi no

šajos aktos minētās sumas, ņem 5 latus.

13. Sastādot notāru takses 17. pantā mi-

nēto pilnvaru projektus, ņem par:

1) universalpilnvaras projektu 10 la-

tus;

2) prokuras projektu 3 latus un

3) cita veida pilnvaru projektiem

1 latu.

Ja pilnvarām izlieto iespiestus blanketus,

tad atsevišķa atlīdzība nav ņemama.

14. Par notāru takses 18. panta pirmā

daļā minēto dokumentu sastādīšanu, izņe-

mot lūgumus zemesgrāmatu nodaļām, ņem

2 latus par katru lapas pusi, skaitot iesāk-

tu lapas pusi par pilnu.

Par notāru takses 18. panta otrā daļā

minēto uzrakstu projektu sastādīšanu ņem

3 latus par katru lapas pusi, skaitot iesāktu

lapas pusi par pilnu.

Par tādu lūgumrakstu sastādīšanu, ar ku-

riem lūdz nostiprināt zemesgrāmatā īpa-

šuma vai citas lietu tiesības, ņem 7 latus,

bet par visu citu zemesgrāmatu nodaļai

iesniedzamu lūgumrakstu sastādīšanu ņem

5 latus.

Šī (14.) panta 3. daļas noteikumi piemē-

rojami ari notāru, kā pilnvarnieku, lūgum-

rakstiem zemesgrāmatu nodalām.

15. Par notāru takses 20. panta 1. punk-

tā minētās pilnvaras projekta sastādīšanu

ņem 1 latu. Ja šīm pilnvarām izlieto ie-

spiestus blanketus, tad atsevišķa atlīdzība

nav ņemama.

Par notāru takses 20. panta 2. punktā mi-

nēto dokumentu projektu sastādīšanu, iz-

ņemot plānus un lūgumus zemesgrāmatu

nodaļām, ņem IV2 lata par katru lapas pusi,

skaitot iesāktu lapas pusi par pilnu.

Par tādu lūgumrakstu sastādīšanu, ko ie-

sniedz zemesgrāmatu nodaļām, ņem šīs

takses 14. panta trešā daļā paredzēto at-

līdzību.

16. Par notāru takses 26. pantā minēto

norakstu izgatavošanu ņem 1 latu par kat-

ru lapas pusi (Civilprocesa lik. 983. p.),

skaitot iesāktu lapas pusi par pilnu.

Ja noraksts ņemts no svešvalodā rak-

stīta dokumenta vai no dokumenta, kurā

ir daudz skaitļu, atlīdzību ņem divkāršā

apmērā.

17. Par notāru takses 27. pantā minēto

tulkojumu izgatavošanu ņem pusi no mi-

nētā pantā paredzētās atlīdzības.

18. Par Notāru likuma 121. pantā pare-

dzētā lūgumraksta sastādīšanu ņem 3 la-

tus.

19. Par Notāru likuma 122. pantā pare-

dzētā lūgumraksta sastādīšanu ņem 2 la-

tus par katru lapas pusi, skaitot iesāktu

lapas pusi par pilnu.

Šī takse stājas spēkā 1940. gada 26. feb-

ruārī.

•Notāru padomes priekšsēdētājs

J. Krūklands.

Sekretāra v. priekšsēdētāja vietnieks

V. L ū k i n s.

INSTRUKCIJAS PĀRGROZĪJUMI

par Jūrniecības departamenta dar-

binieku dienesta un darba apģērbu

iegādi, valkāšanu un veidu.

Apstiprinu. Rīgā, 1940. g. 22. februārī.

Tirdzniec. un rūpniec. ministris J. Blumbergs.

INSTRUKCIJAS PĀRGROZĪJUMI

par Jūrniecības departamenta dar-

binieku dienesta un darba apģērbu

iegādi, valkāšanu un veidu.

(Izdoti saziņā ar Tautas labklājības minis-

tri uz Valsts civildienesta likumu 1938. g.

izd. XVI pielikuma 12. p. pamatu.)

Instrukcijā par Jūrniecības departamenta

darbinieku dienesta un darba apģērbu ie-

gādi, valkāšanu un veidu (~Valdības Vēst-

neša" 1937. g. 222. numura) izdarīt šādus

pārgrozijumus:

I. Minētās instrukcijas 4., 5., 9. un 17.

pantus izteikt jaunā redakcijā šadi:

4. Dienesta apģērbu, kas sastāv no zie-

mas cepures, vasaras cepures, ziemas svār-

kiem, vasaras svārkiem, biksēm un

mēteļa, izpildot dienestu, obligatoriski

Latvijas Vēstures Institūts
vakar, 23. februārī, noturēja savu pirmo
publisko sēdi institūta jaunajās telpās An-

glikāņu ielā 5. Atklāšanas uzrunā institūta
direktors prof. Tentelis pateicās visiem,
sevišķi Valsts Prezidentam Dr Kārlim
Ulmanim, kas institūtam devuši iespēju
iegūt jaunās telpas.

Valsts Vēsturiskā muzeja Jelgavas noda-

ļas pārzinis Dr Ed. Štu r m s apskatija
Sārnates purvā atrastās mītnes. 1938. g.,

nolaižot ezerus un izdarot meliorācijas dar-

bus, Ventspils apr. Užavas pag. Sārnates

purvā tika atrastas ogļu paliekas un trau-

ku lauskas. Tas ierosināja ķerties pie sis-

temātiskiem izrakumiem. Atrastās celtņu

paliekas un pavardi liecina, ka virs Sārna-

tes purva atradies vesels ciems. Izrakumos

atrasts daudz trauku lausku, dzintara iz-

rotājumu un podziņu, koka vālīte ezer-

riekstu pārsišanai, kapli zemkopībai, airi,
koka šķēps u. c. Sevišķu vēsturnieku uz-

manību saista koka karote ar pīles gal-

viņu un mākslinieciski izstrādāta pīles

galva. Dzīvnieku plastika kokā līdz šim

atrasta tikai Ziemeļsomijā, Lapu zemē un

Uralos. Pēc Dr Ed. Sturma domām Sār-

nates purvu mītnēs atrastās senlietas stāv

tuvāk akmens nekā dzelzs laikmetam.

Priekšlasījumā par „Senvēstures celt-

niecības elementiem tautas būvniecībā"

Pieminekļu valdes vec. inspektors arķ. P.

Arends apskatija visus līdz šim izraku-

mos atrastos celtniecības veidus. Spriežot
pēc izrakumiem, jau sirmā Latvijas pagātnē

celtniecībā sastopam visus tos pašus ele-

mentus ko mūsdienās.

Valdības Vēstnesis 45. num., sestdien, 1940. g. 24. februāri
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valkā ostu iecirkņu pārzini, ostu boc-

maņi, loči, iekšējo ūdensceļu rajonu

uzraugi, Liepājas un Ventspils ostu

kapteiņi, Liepājas un Ventspils ostu loču

komandieru palīgi un tie kalpotāji, kuru

galvenais uzdevums ir dežurēt publiskās

uzgaidāmās telpās.

Piezīme. Kalpotājiem, kas dežurē

iekšējās telpās, mētelis nepienākas.

5. Dienesta cepuri vien, izpildot dienes-

tu, obligatoriski valkā iekšējo ūdensceļu

rajonu pārziņi un techniķi, Ainažu ostas

kapteinis, Gaujas-Daugavas kanāla meis-

tars, motorlaivu vadītāji, automobiļu šoferi,

Liepājas un Ventspils ostu rajonu inženieri

un šo ostu un rajonu vecākie un 1. šķ.

techniķi.

9. Dienesta apģērbu vai dienesta cepuri

vien var valkāt, iegādājoties to uz savu

rēķinu, Rīgas ostas kapteinis un viņa pa-

līgs, Rīgas ostas loču komandieris un viņa

palīgs, kā arī Ainažu ostas kapteinis, iek-

šējo ūdensceļu rajonu pārziņi un techniķi,

Liepājas un Ventspils ostu rajonu inženieri

un šo ostu un rajonu vecākie un 1. šķ. tech-

niķi (var valkāt arī apģērbu).

17. Dienesta apģērbu un cepuru reģis-

trācijas grāmatas raksta: 1) ostas kaptei-

nis— par visiem šīs ostas darbiniekiem;

2) ostas rajona inženieris par ostas ra-

jona inženierim padotiem techniķiem;

3) iekšējo ūdensceļu pārzinis par iekšējo

ūdensceļu rajonu pārziņiem, uzraugiem un

techniķiem un Gaujas-Daugavas kanāla

meistaru; 4) Jūrniecības departamenta

Administratīvā nodaļa par pārējiem dar-

biniekiem.

11. Instrukcijas 1., 13., 14., 26. un 27. pan-

tus grozīt šādi:

1. 1. pantā vārdus „ostas valdes" atvie-

tot ar vārdiem „ostu kapteiņi, ostu rajonu

inženieri".

2. 13. pantā vārdus „ostu priekšnieku"

atvietot ar vārdiem „ostu kapteiņu, ostu

rajonu inženieru".

3. 14. panta trešo teikumu izteikt jaunā

redakcijā tā:

„Sarāksta oriģināls jāuzglabā darbinieku

attiecīgam priekšniekam, bet noraksts ar

atzīmi par apģērba reģistrēšanu (17. p.)

jāpiesūta Jūrniecības departamenta Admi-

nistratīvai nodaļai."

4. 26. panta otrā daļā vārdus „ostas

priekšniekam" atvietot ar vārdiem „ostas

kapteinim un Liepājas un Ventspils ostas

rajona inženierim", bet vārdus „ostas

priekšnieka palīgam" ar vārdiem „ostas

kapteiņa palīgam".

5. 27. panta pirmās daļas pēdējo teiku-

mu izteikt jaunā redakcijā tā: „Šādas no-

zīmes nes ostu bocmaņi, iekšējo ūdensceļu

rajonu uzraugi un techniķi, Gaujasr-Dau-

gavas kanāla meistars, motorlaivu vadī-

tāji un automobiļu šoferi."

Tā paša (27.) panta otrā daļā vārdus

„Ostu priekšnieku, priekšnieku palīgu" at-

vietot ar vārdiem „ostu kapteiņu,

kapteiņu palīgu" un pēc vārdiem

„iekšējo ūdensceļu rajonu pārziņu" ie-

spraust vārdus „Liepājas un Ventspils os-

tu rajonu inženieru un šo ostu vecāko un

1 šķiras techniķu".

Jūrniec. depart. direktors P. Stakle.

Administr. nod. vadītājs D. S ī m a n i s.

Finansu ministra 110. rīkojums.

1940. g. 23. februārī.

Noteikumu „Ievedmuitas nodokļa atmaksa

par precēm, kas izvestas uz ārzemēm, pa-

matojoties uz Muitas likuma 462. pantu"

papildinājums.

Noteikumu „levedmuitas nodokļa at-

maksa par precēm, kas izvestas uz

ārzemēm, pamatojoties uz Muitas likuma

462. pantu" („Vald. Vēstn." 1938. g. 259.

num.) 12. pantā minēto preču sarakstu pa-

pildināt šādi:

6) slapji sālītas un sausas teļu ādas.

Šis rīkojums stājas spēkā izsludi-

nāšanas dienā.

Finansu ministris J. Ka m i n s k i s.

Muitas depart. direktors P. F re i 1 a n d s.

79. RĪKOJUMS.
1940. g. 22. februārī.

Sūtijumu piegādes tarifa grozijumi un papildinājumi.

1937. g. 112. rīkojuma (izsludināts ~Vald. Vēstn." 1937. g. 65. num., grozīts un

papildināts ar vēlākiem rīkojumiem un arī ievietots Dzelzsceļu virsvaldes atsevišķā

izdevumā) A nodalijumu grozīt un papildināt šādi:

1) I panta (sūtijumu piegāde Rīgā) 2. punktā sūtijumu piegādes maksas likmju
tabelē izdarīt šādus grozijumus:

2) 11-a panta (sūtijumu piegāde no Aglonas stacijas līdz Preiļiem un otrādi) pie-

gādes maksas grozīt šādi:

~par sūtijumiem svarā līdz 5000 kg par katriem 10 kg 8 sant.,

bet ne mazāk kā 50 sant. par katru sūtijumu;

1, piezīme. Par vētijamo mašīnu, tukšu kastu, mucu, grozu, mēbeļu un arī

pārējo dzīvokļa lietu un mantu piegādi maksa jāaprēķina pēc augstāk no-

teiktajām likmēm ar 50% pieskaitijumu.

2. piezīme. Par velosipēdu piegādi jāņem 35 sant. par katru velosipēdu".

3) XIII panta (sūtijumu piegāde Rēzeknē) 1. piezīmē ~50%" izlabot par ~100%"
un šo pantu papildināt ar šāda satura jaunu 4. piezīmi:

~4. piezīme. Par smagu priekšmetu (vairāk kā 150 kg svarā) piegādi maksa

jāaprēķina pēc augstāk noteiktajām likmēm, pieskaitot:

a) par katru gabalu svarā no 151—500 kg 100% un

b)
~ ~ ~ ~ ~

501 un vairāk pēc vienošanās.

Maksa par smagu priekšmetu piegādi neatkarīgi no tā, v-ai viss sūtijums sastāv

no smagiem priekšmetiem vai tikai viens vai vairāki priekšmeti ir sūtijumā kopā ar

citām precēm, jāaprēķina kā par patstāvīgu sūtijumu, noapaļojot svaru līdz pilniem
10 kg. Tāpat arī sūtijuma atlikušās daļas svars, t. i. pēc smago priekšmetu noapaļotā

svara atskaitīšanas, jānoapaļo līdz pjlniem 10 kg un maksa jāaprēķina pēc šāda sūtijuma
svaram atbilstošām likmēm.

4) XIV-a pantā (sūtijumu piegāde no Skaistas stacijas līdz Dagdai un otrādi)
piegādes maksas likmi par 10 kg ~10 sant." izlabot par ~12 sant.", un minimālo maksu

~40 sant." izlabot par ~50 sant.".

5) XVII-a panta saturu atvietot ar šādu jaunu:

~XVII-a. No Valmieras stacijas līdz dzelzsceļu Rencēnu transporta kan-

torim vai sūtijuma saņēmējam mājās Rencēnu ciemā, Lizdēnos un Bukās, tāpat arī

no Rencēnu transporta kantora vai nosūtītāja mājām Rencēnu ciemā, Lizdēnos un Bukās

uz Valmieras staciju:

a) par sūtijumiem svarā līdz 1000 kg par katriem 10 kg 10 sant.,
bet ne mazāk kā 50 sant. par katru sūtijumu;

b) par sūtijumiem no 1001—5000 kg pie maksas par 1000 kg Ls 10,—

jāpieskaita par katriem tālākiem 10 kg 7 sant.

Piezīme. Par smagu priekšmetu (vairāk kā 150 kg svarā) piegādi maksa jāap-
rēķina pēc augstāk noteiktām likmēm, pieskaitot:

a) par katru gabalu svarā no 151—500 kg 100% un

b) ~ „ ~ ~ ~

501 un vairāk pēc vienošanās.

Maksa par smagu priekšmetu piegādi neatkarīgi no tā, vai viss sūtijums sastāv

no smagiem priekšmetiem vai tikai viens vai vairāki priekšmeti ir sūtijumā kopā ar

citām precēm, jāaprēķina kā par patstāvīgu sūtijumu, noapaļojot svaru līdz pilniem
10 kg. Tāpat arī sūtijuma atlikušās daļas svars, t. i. pēc smago priekšmetu noapaļotā

svara atskaitīšanas, jānoapaļo līdz pilniem 10 kg un maksa jāaprēķina pēc šāda sūti-

juma svaram atbilstošām likmēm."

6) XVII-b panta saturu atvietot ar šādu jaunu:

~XVII-b. No Valmieras stacijas līdz dzelzsceļu Matīšu transporta kan-

torim vai sūtijuma saņēmējam mājās Matīšu ciemā un Burtniekos, tāpat arī no Matīšu

transporta kantora vai no nosūtītāja mājām Matīšu ciemā un Burtniekos uz Valmieras

staciju:

a) par sūtijumiem svarā līdz 1000 kg par katriem 10 kg 10 sant.,
bet ne mazāk kā 50 sant. par katru sūtijumu;

b) par sūtijumiem svarā no 1001—5000 kg pie maksas par 1000 kg
Ls 10,— jāpieskaita par katriem tālākiem 10 kg ,

7 sant.

Piezīme. Par smagu priekšmetu (vairāk kā 150 kg svarā) piegādi maksas jā-

aprēķina pēc augstāk noteiktajām likmēm, pieskaitot:

a) par katru gabalu svarā no 151—500 kg 100%

b)
~ „ ~ ~ ~

501 un vairāk pēc vienošanās.

Maksa par smagu priekšmetu piegādi neatkarīgi no tā, vai viss sūtijums sastāv

no smagiem priekšmetiem vai tikai viens vai vairāki priekšmeti ir sūtijumā kopā ar citām

precēm, jāaprēķina kā par patstāvīgu sūtijumu, noapaļojot svaru līdz pilniem 10 kg.
Tāpat arī sūtijuma atlikušās daļas svars, t. i. pēc smago priekšmetu noapaļotā svara at-

skaitīšanas, jānoapaļo līdz pilniem 10 kg un maksa jāaprēķina pēc šāda sūtijuma svaram

atbilstošām likmēm."

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 28. februāri.

Dzelzsceļu galv. direktors K. Bļ od nieks.

Ekspluat. direktora v. 0. Zaķis.

sūtijumu piegādes maksas likmju tabelē...

80. rīkojums par Anglijas/Holandes-Austrumu tiešo pasažieru un bagāžas satiksmi.

Apstiprinu 1940. g. 23. februārī

Satiksmes ministris B. Einbergs

Sakarā ar Vācijas dzelzsceļu paziņojumu, ka 60% tarifa pazeminājums par viņu transitdaļu tiešā Anglijas/Holandes-Austrumu pasažieru un bagāžas satiksmē ir

atcelts, no pasažieriem, ka's brauc minētā satiksmē, jāiekasē šādas pēc pilna tarifa aprēķinātas braukšanas un veduma maksas:

Par div- un trīsriteņu pārvadāšanu neiesaiņotā veidā, kā pasažieru bagāžu, veduma maksa jāaprēķina pēc iepriekš minētām bagāžas pārvadājumiem noteiktām

likmēm un šādām svara normām:
... - ™ ,

divriteņiem (velosipēdiem) viensēdekļa ka par
20 kg bagāžas

„ „
divsēdekļa „ ~

30
„ „

trīsriteņu ~ >, »
40

~ ~

Holandes dzelzsceļi dod tiesības izceļotājiem vest kā pasažieru bagāžu, uzrādot viena pieauguša pasažiera biļeti 100 kg, bet bērna biļeti 50 kg par brīvu.

- Dzelzsceļu galv. direktors K. Bl od nieks.

Rīkojums speķa ar s. g. 1. martu. .
.

Ekspluat. direktors l. Bērziņš.

braukšanas un veduma maksas:

45. num., sestdien, 1940. g. 24. februārī Valdības Vēstnesis 3

Piegādes maksu par:
Ls

1. rajonā:
Ls Ls

2. rajonā:
Ls

50 kg (1. un 2. rirtd.) ,,0,55" izlabot par ,,0,60" ,,0,75" izlabot par ,,0,80"

200
„ ,,2,05"

,
2,10" ,,2,55"

„ „
,,2,60"

500
„

,,3,85" 3 90" ,,4,95" 5 "

1000
„

,,5,85" 5 90" ,,7,95"
O

B r a u k š a n a s maksa latos Par 10 kg bagāžas pārvadāšanu latos

1. klasē 2. 1clas'ē 3. 1clasē Par visu attālumu | Izceļotājiem

Km

No

RĪGAS pas.

līdz

Virziens

Pieaug. Bēru. Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn.

Pasažiera

pavadībā
(uzrādot
biļeti)

Atsevišķi
bez pasa-

žiera (ne-

uzrādot

biļeti)

No Rīgas
pas. līdz

Holandes

robežai

Par Holan-

des dzelzs-

ceļu daļu

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1792

1829

1821

1639

Amsterdam C. S.

den Haag S. S.

Rotterdam

No

LIEPĀJAS pas.

līdz

Rotterdam

Meitene— Laugszargen— \

Eydtkau

—Firchau—Berlin—

—Bentheim

Priekule—Bajohren —Firchau

—Berlin—Bentheim

294,15

297,45

296,83

I z

287,01

147,73

I z c ļ (

149,38

149,07

ceļot.

144,17

199,44

) t ā j i e

201,91

201,29

ā j i e m

197,33

100,37

m

101,61

101,30

99,32

37,16

35,10

39,02

38,60

36,13

35,27

69,24

68,21

70,17

69,96

68,73

68,30

7,34

7,54

7,54

6,60

11,11

11,73

11,52

10,57

6,10

6,10

0,62

0,83



Pasta un telegrāfa departamenta

rīkojums.

Pārveidotās 2 sant. ģerboņa

pastmarkas.
Pasta un telegrāfa departaments paziņo,

ka, sākot ar š. g. 22. februāri laidīs pārdo-

šanā pārveidotās 2 sant. ģerboņa past-

markas, kas derīgas visu pasta sūtijumu

apmaksai kā iekšzemes, tā starptautiskā

satiksmē.

Papīrs: balts, gluds.

Gumējums: spožs, viegli iedzeltens.

Ūdenszīme: ugunskrusts.

lespiešanas veids: dobspiedes technika.

Markas lielums: 21X25 m/m.

Markas krāsa: pelēki oranža.

Markas perforētas.

Pastmarkas zīmējums.

Zīmējuma lielums: 18X22 m/m.

Augšdaļā: gaišiem burtiem uz tumša

fona uzraksts „Latvija".

Vidus daļā: mazais valsts ģerbonis.

Apakšdaļā: abos stūros gaišs vērtības

apzīmējuma skaitlis „2".

Marku ietver tumša strīpa.

Marku zīmējis mākslinieks J. Šternbergs.

Rīgā, 1940. g. 22. februārī.

Pasta un telegr. direktors O. M a t i s o n s.

Ekspluat. pārv. priekšn. K. P u te n i s.

Iecelšanas un atvaļinājumi
2813. lēmums.

1940. g. 20. februārī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), a tb r ī v o j u pēc pa-

ša lūguma Paulu Eikenu no Slokas

un apkārtnes strādnieku arod-

biedrības valdes locekļa amata un viņa

vietā ieceļu līdzšinējo revizijas komisijas

locekli Jāni Šm u d ro, bet par revizijas

komisijas locekli J. Šmudrā vietā Alek-

sandru Starpiņu.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i n š.

Preses un biedrību departamenta

direktors M. Jan s o n s.

2817. lēmums.

1940. g. 20. februārī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu Daugav-

pils spo r tabi e d r ī bai šādu valdi un

revizijas komisiju: valdē par priekšsē-

dētāju Alfrēdu Osi, par priekšsēdētāja
biedriem Alfrēdu Ķauķi un Rūdolfu Skuju,

par valdes locekļiem: Eiženu Lielozolu,

Genriku Petrovski, Jāni Sīpolu, Pēteri Ger-

šanu, Jāni Naglu un Aleksandru Vitkovski.

Revizijas komisijā par priekšsēdē-

tāju Antonu Mukānu un par locekļiem

Kārli Šiliņu un Paulu-Adelbertu Pētersonu.

Sabiedrisko lietu ministris.A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību departamenta
direktors M. Jans o n s.

14. rīkojums.

Atbrīvoju no amata pēc paša lūguma

Jelgavas notāru Pēteri Juraševski ar

š. g. 29. februāri.

1940. g. 22. februārī.

Tieslietu ministris H. Apsī t s.

Tiesu depart. direkt. AI. Meņģelsons.

15. rīkojums.
Atbrīvoju no amata pēc paša lūguma

Daugavpils notāru Emilu He 1 v i c h u ar

š. g. 26. februāri.

1940. g. 23. februārī.

Tieslietu ministris H. Ap s ī t s.

Tiesu"depart. direkt. AI. Meņģelsons.

Uz 50 gadu ilgu darba cēlienu

šodien, 24. februārī, atskatās Valsts tipo-

grāfijas burtliči Oskars Luks t i n š un

Jānis Ķēniņš un grāmatsietuves strād-

niece Juliāna Birz nieks. Visi trīs ir

ilggadīgi Valsts tipogrāfijas darbinieki:

O. Lukstiņš no 1920. gada, J. Ķēniņš

1922. g. un Juliāna Birznieks no 1923. gada

un visu laiku bijuši apzinīgi un krietni sava

darba darītāji. Oskars Lukstiņš par to

apbalvots ar Triju Zvaigžņu ordeņa goda

zīmes 1. šķiru un Juliāna Birznieks 1936. g.

Strādnieku svētkos ar pulksteni. Šodien no

rīta jubilārus apsveica Valsts tipogrāfijas

pārvaldnieks A. Pētersons un pasniedza

katram naudas balvu. Sveica arī darba

biedri, bet plašāka ilggadīgo darba rūķu

godināšana notiek šovakar.

Novēlam arī no savas puses čaklajiem

darbiniekiem laimīgu tālākā darba cēlienu.

Vietējo iestāžu paziņojumi.
Meklētizbeidzamo personu

34. saraksts.

341. Anna-Leontine Brože. 1025/39.

342. Olga Burkevičs. 179/40.
343. Jāzeps Jurāns. 978/39.
344. Jānis Kļaviņš. 204/40.
345. Nikolajs Lisovskis. 258/40.
346. OtiliiaMežinš. 1620/39.
347. Otilija Mēztas". 262/40.

348. Emma-Matilde Pauža. 266/40.
349. Klaudija Petrovs. 218/40.

350. Lauma Skopans. 329/40.
351. Tatjana Tichornirovs. 493/39.

352. Ernests Treilībs. 333/40.

353. Karoliuss Vachauzas. 42760/34.

Rīgā, 1940. g. 23. februārī.

Krim. polic. pārv. priekšn. J. Si 1 a rā i s.

Darbvedis Hūns.

Iekšzeme.

Meža talkas izpeļņa

Valsts aizsardzības fondam.

Saldus, 23. 11. Saldus pilsētas vecā-

kā A. Zemdega saaicinātā pilsētas iestāžu

un organizāciju pārstāvju apspriedē nolē-

ma meža talkas rikot 25. un 28. februārī un

3. martā. Līdz šim jau pieteikušies 815 tal-

cinieki valsts un pašvaldības iestāžu

darbinieki, strādnieku arodbiedrības,

ugunsdzēsēju, amatnieku un tirgotāju bied-

rību biedri, policijas iecirkņu darbinieki,

aizsargi un bankas darbinieki. Paredzēts

pavisam noorganizēt 400—500 darba dienas

un izpelnu par šīm darba dienām ziedot

Valsts aizsardzības fondam. Meža talkas

rīkos Sesiles mežniecības Veides meža.

Paši audzēs un kops mežus

un saražos kūdru.

Mārsnēnu lauksaimniecības biedrība bija

saaicinājusi apspriedē visus pagasta lauk-

saimniekus kurināmā jautājuma pārrunai.

Plašajā sanāksmē Cēsu virsmežzinis J.

Blūmentāls runāja par mežu audzēšanu un

izmantošanu. Visi Mārsnēnu lauksaim-

nieki jau ar šo -pavasari nolēmuši piegriezt

sevišķu vērību mežu audzēšanai un kop-

šanai. Nevienā lauksaimniecībā vairs ne-

drīkst būt neizmantotas zemes. Visa lauk-

saimniecībai izmantojamā zeme jākultivē,

bet pārējā jāapmežo. Katrai lauk-

saimniecībai jārūpējas, lai tā

pati uz savas zemes varētu iz-

audzēt nepieciešamo koksnes

daudzumu savām vajadzībām.

Lauksaimniekiem jāpiegriež arī izcilus

vērība koksnes taupīšanai un kurināšanai,

izmantojot kūdru. Tamdēļ nākošā vasarā

Mārsnēnu pagasta lauksaimnieki kopīgā

talkā, kurā katra saimniecība ar 3 cilvē-

kiem strādās vienu nedēļu, saražos kūdru

kurināšanai un pakaišiem.

Kaimiņu valstis.

„Zvejnieka dēls" arī Lietuvā gūst

lielu piekrišanu.
Kau ņ a, 23. 11. Latvijas sūtnis Kauņā

L. Sēja šodien pīkst. 15 sarīkoja latviešu

lielfilmas „Zvejnieka dēls" izrādi Lietu-

vas valdības locekļiem un sabiedrības va-

došiem pārstāvjiem. Filma guva skatītāju

nedalītu piekrišanu. Pirms dažām dienām

Kauņas radiofons jau iepazīstināja savus

klausītājus ar filmas saturu un sniedza ari

izvilkumus no filmas mūzikas.

Igaunijas Valsts Prezidents K. Petss

nosvinējis 66. dzimšanas dienu.

Ta 11 ina, 23. 11. Igaunijas valsts pre-

zidentu K. Petsu viņa 66. dzimšanas dienas

gadijumā vakar ministru kabineta sēdes

laikā apsveica valdības locekļi. Šodien

prezidentu Petsu apmeklēja daudzi sabied-

riski darbinieki, lai nodotu viņam savus

laimes vēlējumus.

Māksla.

Nacionālā opera.

Sestdien, 24. februārī ~Trubadūrs" ar

M. Brechmanis-Štengels, H. Lūsis, A. Priednieku,
A. Kaktiņu, E. Miķelsonu u. c. Diriģ. L. Blechs.

Puscenas ierobežotā skaitā.

Svētdien, 25. febr., pīkst. 13.30, bērnu

opera „Luteklīte"; pīkst. 19.30 „Burvju
flauta" diriģenta L. Blecha vadībā.

Pirmdien, 26. febr., ~Kņazs Igors",

ar Brechmanis-Štengels H. Lūsis, A. Kaktiņu,
E. Miķelsonu, O. Neimani u. c. galv. lomās.

Diriģents L. Vīgners.

Otrdien, 27. februārī ~Burvju flauta".

Diriģents L. Blechs.

3. simfoniskais koncerts diriģenta Hermaņa
Abendrota vadībā trešdien, 28. februārī. Programā
Brāmsa simfonija D-durā, Lista simfoniskais

tēlojums Tasso, Strausa simfon. poēma Don-

žuāns, Vāgnera Tanheizera uvertira. Apvienots
Nacionālās operas un Radiofona simfoniskais

orķestris. Biļetes dabūjamas.

Nacionālais teātris.

Sestdien, 24. febr., pīkst. 15.30, skolēnu

C. 2 abonementā „Snip-snap-snurre"; pīkst.
19.30 ~Septiņas vecmeitas".

Sv ē t dien
,

25. febr., pīkst. 14, „R u de n s

rozes"; pīkst. 19.30 ar L. Štengeli „M ī 1 u 1 e",

derīgas puscenu kartes.

Pirmdien, 26. febr., pīkst. 19.30 Jānis Osis

svin 25 gadu darba svētkus. Izrādīs pirmo reizi

Elīnas Zālītes drāmu „Vālodzes dziesma" A. Amt-

maņa Briedīša režijā, ar A. Vinklera dekorācijām.

Piedalās Berta Rūmnieks, Ludmila Špīlbergs,
Anta Klints, Milda Bērziņš, R. Parņickis,
A. Videnieks u. c. Abonentiem un pasūtītājiem
lūdz izņemt rezervētas biļetes līdz 24. februārim.

Otrdien, 27. febr., pīkst. 19.30, ar L. Štengeli
„Mīlule".

Dailes teātris.

Sestdien, 24. febr., pīkst. 15, karavīru izrādē

~Tireļpurvs", biļetes kasē nepārdos; pīkst.
19.30 ~Ventas dziesma". Parastās puscenas.

Svētdien, 25. febr., pīkst. 14, tautas izrādē

~Trakais Juris"; pīkst. 19.30 „Ventas

dziesma"; parastās puscenas.

Pirmdien, 25. febr., pīkst. 19.30, „Tīre|-

purvs".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 24. febr., Krimuldas ielā 2a,

9. pamatskolā ~Strēlnieka līgava".

Svētdien, 25.. februārī, Kuzņecova
ielā 2, 20. pamatskolā „Jo pliks, jo
traks".

Pirmdien, 26. februārī, S arkan-

daugavā „Strēlnieka līgava".

Latvijas Bankas nedēļas pārskats

.Rīgā, 1940. g. 21. februārī

1940. g. 19. februārī.

Padomes priekšsēdētājs A. Klīve

Galvenais direktors K. Vanags.

Latvijas Bankas nedēļas pārskats

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Jelgavas Lauksaimniecības

akadēmijas pateicība

Valsts Prezidentam DrKārlim Ulmanim.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis,

starp daudzajiem uzticības un pateicības
apliecinājumiem, saņēmis šādu no Jelgavas
Lauksaimniecības akadēmijas rektora prof.

P. Kreišmaņa:
Augsti godājamais Prezidenta kungs,

Jelgavas Lauksaimniecības akadēmijas pa-

dome, noklausijusies savā šī gada 21. feb-

ruāra sēdē pārgrozijumus un papildināju-
mus Likumā par valsts aizdevumiem nor-

mālas studiju gaitas nodrošināšanai augstā-
kās valsts mācības iestādēs, priecīgi pār-

steigta, redzot Jūsu vispusīgo un tēvišķo

gādību par studējošo jaunatni.
Ar lielu gandarijumu akadēmijas padome

jau līdz šim vērojusi valsts aizdevuma

svētīgās sekas studējošo darbā. Izdotie

pārgrozijumi un papildinājumi jau pastā-
vošā likumā paver vēl tālākas un atkal

jaunas iespējas mūsu centīgai, bet maztu-

rīgai jaunatnei sasniegt augstāko izglītību.
Par šo Jūsu tēvišķo gādību, kas atvieglos

studējošiem mācības gaitu un tās audzinā-

tājiem studējošo sagatavošanu nākamības

uzdevumiem, akadēmijas padome lūdz

Jūs pieņemt, augsti godājamais Prezidenta

kungs, dziļi izjustu pateicību līdz ar aplie-

cinājumu, ka arī akadēmijas padomes

locekļi pieliks visas pūles, lai veicinātu

Jūsu nodomu izvešanu dzīvē un sagatavotu
mūsu valstij derīgus darbiniekus, kas degtu
mīlestībā pret savu valsti un tautu un

savās darba gaitās sekotu Jums, savam

lielajam labvēlim un audzinātājam".

Valsts Prezidentam Dr Kārlim Ulmanim

finansu ministris J. Kaminskis nodevis

~Draudzīgā aicinājuma" vajadzībām šādus

ziedojumus: no Linu un kaņepāju mono-

pola uzņēmuma 2000 latus, Spirta mono-

pola nodaļas 1000 latus, Valsts apdroši-
nāšanas uzņēmuma 1000 un Valsts

cukura monopola pārvaldes 2000 latus.

Padomju Savien. telegr. aģentūra
atsauc no gaisa grābtas ārzemnieku

baumas.

Maskava, 24. 11. TASS ziņo: „Franču

Havasa aģentūra, daži franču un angļu

laikraksti un arī atsevišķi vācu laikraksti

izplata baumas, it kā Padomju Savienība

uzstādijusi Igaunijai, Latvijai un Lietuvai

prasības pēc jaunu flotes bazu piešķiršanas,

PSRS „militaro bazu" skaita palielināšanas

u. t. t. TASS pilnvarots paziņot, ka visām

šim ziņām nav nekāda pamata un tās ir pil-

nīgi izdomātas."

Jaunnedēļ sāksies Anglijas-Latvijas
tirdznieciskās sarunas.

Londona, 24. 11. Saimnieciskā kara

ministrija paziņo, ka nākošās nedēļas sā-

kumā Londonā, cik paredzams, sāksies An-

glijas -Latvijas tirdznieciskas sarunas starp

Lielbritānijas valdību un Latvijas delegā-

ciju. Paziņojumā tālāk teikts, ka Lielbri-

tānija vēlas uzturēt ar Latviju visdraudzī-

gākās attiecības un kā sarunās bez tam ap-

skatīs virkni jautājumu, kas radušies sa-

karā ar angļu kara kontrabandas kontroli.

Cik dārgi neitrālām valstīm izmaksā

lielvalstu karš.

Oslo, 23. 11. Norvēģijas stortings at-

vēlējis valdībai 200 miljonus kronu neitra-

litātes aizsardzības izdevumiem.

Oslo, 23. 11. Valdībai tuvu stāvošais

laikraksts „Arbeiderbladet" ziņo, ka Nor-

vēģija līdz šai dienai esot zaudējusi 51 ku-

ģi ar 172.000 tonnu koptilpumu un 357 nor-

vēģu jūrnieku dzīvībām.

Kurināmā trūkuma dēļ Zviedrija

slēgs skolas.

Stokholma, 23. 11. Lai ietaupītu ku-

rināmo, nolemts martā uz 3 nedēļām slēgt

visas Zviedrijas skolas.

4 valstu pārstāvji spriedīs

par kara sekām

Ziemeļeiropas lauksaimniecībā.

Stokh o 1 m a, 23. 11. (NDB). Šinīs die-

nās Stokholmā sanāks Ziemeļvalstu zem-

nieku organizāciju centralpadome, lai ap-

spriestos par kara sekām Ziemeļeiropas

lauksaimniecībā. Apspriedēs piedalīsies

visu četru Ziemeļvalstu pārstāvji.

Panākta Anglijas-Norveģijas
vienošanās.

Oslo, 23. 11. Oficiāli ziņo, ka kopš kāda

laika Londonā un Oslo vestas sarunas par

norvēģu un angļu tirdzniecisko satiksmi

patreizējos ārkārtējos apstākļos un par

angļu kontrabandas kontroles kārtības gro-

zīšanu attiecībā uz sūtijumiem, kas adresēti

Norvēģijai. Šinī sakarībā paskaidro, ka ta-

gad minētos jautājumos panākta vienoša-

nās. Nolīguma parakstīšana notiks vistu-

vākā laikā Londonā.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 24. februarī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs
......

5,30—5,50

1 Anglijas mārciņa 21,00—22,00

100 Francijas franku 11,85—12,45
100 Beļģijas beigu 90,30—92,30
100 Šveices franku 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 128,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 121,50—124,50
100 Dānijas kronu 103,00—106,00
100 Holandes guldeņu 284,50—290,50
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,25

100 Igaunijas kronu 128,00—131,00
100 Lietavas litu 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101.00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00-100,00
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00-100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 88,00—89,00

5V,% Latvijas hip. bankas ķīlu
zīmes ........

t
.

95,00-96.50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. 0. Mednis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Valdības Vēstnesis 45. num., sestdien, 1940. g. 24. februārī

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

4

AKTIV A: Lati. S. PASĪVA: Lati. S.

zelts lējumos un monētās
....

71 114 963 76 bankas naudas zimes apgrozībā .
105 415 690

—

30 001 832 89
.

23 184 531 27

7 088 591
— rezerves, kapitāls 6 131 828 93

valsts kases zīmes un metāla nauda 9 875 416 51
.

19 493 020 70

55 168 326 99 . 117 189 142 76

aizdevumi pret nodrošinājumiem 157 690 511 50 valsts rēķini un depozīti . . . .
62 377 879 46

32 189 751 73 29 337 301 25

363 129 394 38 363 129 394 38



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. eivilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 6. februāra tiesas sēdē

attaisīto Annas Kažmērs, dzim.

Mantons, privātā kārtībā 1939. g.
16. jūlijā taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1939. g. 8. septembrī
Cesvaines pag. mir. Annas Kaž-

mērs, dzim. Mantons, dzim.

1871. g. 4. septembrī mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 16. februārī.
1824. 1. 6508 v

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r o n s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. eivilnodaļa,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Marijas

Cdris hipotekāro parādu dzēša-

nas lietā 1940. g. 3. februārī no-

lēma: 1) atzīt par samaksātu

parādu pēc obligācijas par 3500

rbļ., ar 5% gadā, un 3 mant.

daļām par: a) 150 rbļ., b) 25 rbļ.

un c) 30 rbļ., kuras izdevuši:

obligāciju Jānis Ūdris Andre-

jam Lietavietim par labu, mant.

daļas izdotas: a) Augustam Cālī-

tim, b) Andrejam Cālītim, un

c) Emilijai Cālītis par labu un

apstiprinātas: obligācija 1894. g.

8. janvārī ar 20. num., mant.

daļas 1902. g. 4. februārī ar 97.

num. uz nekustamo īpašumu
Madonas apr. Bērzaunes pag.

Lejas-Baidtņu JV» 103. māju, Or

zemes grām. 590. num.; 2) iz-

sniegt lūdzējai šī lēmuma no-

rakstu hipotēkas dzēšanai zemes

grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 15. februārī

L. 121/40. 6513z

Vicepriekšsēd. H. Min tā 1 s.

:Sekretara v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. eivilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Martas

Pripāns hipot. parādu dzēšanas

lietā 1940. g. 3 febr. tiesa nolēma:

1) atzīt par samaksātu parādu
pēc obligācijas par 500 rbļ., ar

6% gadā, ko izdevis Mārtiņš
Pripāns Jānim Upmanim par

labu, un kas apstiprināta 1911. g.

21. februārī ar 415. num. uz ne-

kustamo īpašumu Madonas apr.

Ļaudonas pag. „Purnaviešu" JV»

129. māju, ar zemes grām. 4853.

num.; 2) izsniegt lūdzējai šī

lēmuma norakstu hipotēkas dzē-

šanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

L. li 5/40. 6514z

Vicepriekšsēd. H. Mint ā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r i e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Alek-

sandra Kārkliņa hipotekāro pa-

rādu dzēšanas lietā 1940. g.

3. februārī tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc 2 obli-

gācijām par a) 2000 rbļ., ar 6%
gadā, atlikumā par 237,79 rbļ.,

b) 2000 rbļ., ar 7% gadā, kuras

izdevuši: a) Pēteris Rostoks

Voldemāram Ulpem, b) Mārtiņš
Rostoks Mārtiņam Šmitam,

par labu un kas apstiprinātas:

a) 1881. g. 31. augustā ar 772.

num., b) 1913. g. 13. februārī ar

234. num. uz nekustamo īpa-
šumu Cēsu apr. Kūduma pag.

Lejas-Ozolu mājām, ar zemes

grām. 6775. num. (agr. 77);

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

L. 88/40. 6515z

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1723. pantu, paziņo, ka Jāņa
Brengmaņa obligāciju mortifi-

kacijas lietā 1940. g. 3. februārī

tiesa nolēma: 1) atzīt par iznīci-

nātām 2 obligācijas par a) Ls

3600, ar 8% gadā, un b) Ls

2400,—, ar 8% gadā, kuras

izdevis Jēkabs Rudzītis Jānim
Brengmanim par labu, kas cedē-

tas uzrādītājam un apstiprinātas
1938. g , a) 7. oktobrī ar žurn.

2224. num., b) 8. oktobrī ar žurn.

2232. num. uz nekustamo īpa-
šumu Cēsu apr. Cēsu pag. „Veķu
.N» 21" mājām,ar ~C" zemes grām.

XXVII sēj. 4031. num.; 2) iz-

sniegt lūdzējam šī lēmuma no-

rakstu iesniegšanai zemes grā-

matu nodaļai, lai saņemtu obli-

gāciju norakstus, kas atvietos

oriģinālus.

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

L. 75/40. 6516z

Vicepriekšsēd. H. M i ntā 1 s.

Sekretāra v. A. Grigorjevs.

Rīgas apgabalt. 4. eivilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Karolines-

Jūlianas-Emilijas Vanags, dzim.

Legzdiņš, hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1940. g. 3. februārī

tiesa nolēma: 1) atzīt par samak-

sātu parādu pēc 2 obligācijām
par: a) 700 rbļ., ar 7% gadā, un

b) 3000 rbļ., ar 6% gadā, kuras

izdevuši: a) Jēkabs Vanags
Heinricham Saumanim, b) Al-

frēds Vanags Augustam Au-

zenbergam par labu un kas ap-

stiprinātas: a) 1896. g. 16. jūlijā

ar 963. num., b) 1912. g. 8. martā

ar 732. num. uz nekustamo īpa-
šumu Rīgas pils. 6. hip. iec. ar

zemes grām. 779. num.: 2) iz-

sniegt lūdzējai šī lēmuma no-

rakstu hipotēkas dzēšanai zemes

grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

L. 74/40. 6517 v

Vicepriekšsēd. H. Min tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r i e v s.

Rīgas apgabalt. 4. eivilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Jāņa

Vica hipotekāro parādu dzēšanas

lietā 1940. g. 3. februārī tiesa

nolēma: 1) atzīt par samaksātu

parādu pēc 2 mantojuma dalām

par: a) 200 rbļ. un b) 400 rbļ.,
abas bez %%, kas izdotas a) An-

nai Āboliņš, dzim. Ozoliņš, b)
Minnai Ozoliņš par labu un ap-

stiprinātas 1902. g. 11. martā ar

240. num. uz nekustamu īpašumu
Madonas apr. Sarkaņu pag. Lejas-
Sprizdanu mājām ar zemes grām.
1534. num.; 2) izsniegt lūdzējam
šī lēmuma norakstu mant. daļu

dzēšanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1949. g. 15. februārī.

L. 64/40. 6518 v

Vicep'riekšsēdL H. Mi n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r i e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Paula

Lūša hipotekāro parādu dzēšanas

lietā 1940. g. 3. februārī tiesa

nolēma: 1) atzīt par samaksātu

parādu pēc mantojuma daļas
par 100 rbļ., kas izdota Minnai

Antmanis, dzim. Lūsis, par labu

un apstiprināta 1909. g. 7. sep-

tembrī ar 821. num. uz nekusta-

mu īpašumu Madonas apr. Lite-

nes pag. Silenieku Ns 2, tagad
„Asaru" māju ar zemes grām.
152. (agr. 1365.) num.; 2) iz-

sniegt lūdzējam šī lēmuma no-

rakstu mant. daļas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

L. 62/40. 6519 v

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. Grigorjevs.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Jāņa
Ciriša hipotekāroparādu dzēšanas

lietā 1940. g. 3. februārī tiesa

nolēma: 1) atzīt par samaksātu

parādu pēc obligācijas par 1500

rbļ., ar 6% gadā, ko izdevis Jānis
Cirītis Kārlim Balodim par labu

un kas apstiprināts 1910. g.

15. martā ar 406. num. uz ne-

kustamu īpašumu Cēsu apr. Sku-

jenes pag. Liel-Kuģu No 14 māju
ar zemes grām. 4741. num.;

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

L. 32./40. 6520 v
Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. .4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Jūlija
Vidriķa hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1940. g. 3. februārī

tiesa nolēma: 1) atzīt par samak-

sātu parādu pēc obligācijas par
900 rbļ., ar 7% gadā, ko izdevis
Mārcis Vidriķis Jēkabam Grā-

velim par labu un kas apstipri-
nāta 1899. g. 5. jūlijā ar 857. num.

uz nekustamu īpašumu Cēsu apr.
Baižkalna pag. Liel-Kalna

Mūru māju ar zemes grām.
4012. num.; 2) izsniegt lūdzējam
šī lēmuma norakstu hipotēkas
dzēšanai zemes grāmatā.

Rīgā. 1940. g. 15. februārī.

L. 31./40. 6521 v

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r i e v s.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5888. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

16. februāra lēmumu, ierakstīta

komanditsabiedrībaar firmu „K S

J. Bētiņš un br. Rīdusi".

Personīgi atbildīgie biedri:

1) 1874. g. 8. jūnijā Rīgā dzim.

Jānis Bētinš, dzīvo Rīgā. Lubānas

ielā 42, 4. dz., 2) 1903. g. 29. jan-
vārī Cesvaines pag. dzim. Leonids

Ādolfs Rīduss. dzīvo Rīgā, Škūnu
ielā 3, 3. dz. un 3) 1894. g. 4. a'p-
rilī Cesvaines pag. dzim. Jānis
Rīduss, dzīvo Rīgā, Tirgoņu ielā 1,
9. dz.

Komanditsabiedrībanodibināta

1940. g. 8. janvārī un tās darbība

atklāta 1940. g. 13. janvārī.
Sabiedrības mājoklis un uzņē-
mums zelta, sudraba, dārg-
akmeņu, alpaka izstrādājumu un

pulksteņu tirgotava atrodas

Rīgā, Kaļķu ielā 3. Bez tam šai

sabiedrībai ir arī: a) uzņēmums,
kura darbības nozare pēc rūpnie-
cības un amatniecības nozaru

klasifikācijas ir MH Ļ dārg-
metālu un dārgakmeņu izstrādā-

jumi, MH 2. sudrabkaļu darbi,
MH 3. pulksteņtaisītāju darbi,
MH 4. gravieru darbi un MS 8.

skārda izstrādājumi (alpaka iz-

strādājumi) Rīgā, Mārstaļu
ielā 7 un b) juveliera, zeltkaļa

un graviera darbnīca Liepājā,
Julianes ielā 40. Sabiedrībā pie-
dalās 1 komanditiste ar dalības

naudu Ls 7500,—. 71450

Rīgā, 1940. g. 16. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
530. num. ierakstītā firma „K/S
Ķīmiska fabrika A. G. Ruhten-

berg" (Rīgā, Ganību dambī 40),
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

19. februāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
Ministru kabinets savā 1940. g.

13. februāra sēdē nolēmis uzdot

Latvijas kreditbankai likvidācijas
kārtībā pārņemt savā rīcībā min.

komanditsabiedrību, resp. tās uz-

ņēmumu (sk. Tirdzniecības un

rūpniecības min. 39. rīkoj. 1940.g.
13.. februārī „Vald. Vēstn."

36. num.). 71210

Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

Tirdzn. reģ.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

969. num. ierakstītā firma „Erich
Seuberlich" (Rīgā, Vaļņu ielā 27,
5. dz.), uz tirdzn. reg. tiesneša

1940. g. 19. februāra lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, uz tirdzn. reģ. not. 38. p.

pamata. 71200. .

Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

2952, num. ierakstītā firma „K/S
W. Puls & Co" (Rīgā, Aspazijas
bulv. 9), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 20. februra lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo tās uzņēmuma darbība

izbeigta 1939. g. 28. novembrī,

īpašnieces repatriācijas dēļ. 71370

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Tirdzn. re£. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
3154. num. ierakstītā firma

,A. Bless un B. Adamovičs"

(Rīgā, Brīvības ielā 44/46, 30. dz.),
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

20. februāra lēmuma pamata
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
tās uzņēmuma darbība izbeigta
1939. g. 7./28. novembrī, īpaš-
nieku repatriācijas dēļ. 71380

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Tiidzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodaja, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „L. Henkins"

(Rīgā, Kalnciema ielā 78) reģistra
3890. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 16. februāra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šī

firma 1940. g. 12. februārī likvi-

dējusi uzņēmumu malkas

tirgotavu Rīgā, Valentina ielā

12/14. 71280

Rīgā, 1940. g. 16. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
4682. num. ierakstītā firma ~H.

Dumbergs" (Rīgā, Vaļņu ielā 4),

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
20. februāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistrs dzēsta, jo
tās uzņēmuma darbība izbeigta
1939. g. 20. novembrī, īpašnieka
repatriācijas dēļ. 71360

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Adolfs Saknī-

tis" reģistra 5101. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

19. februāra lēmuma pamata,
ierakstīts, ka, saskaņā ar pazi-

ņojumu:

1) šīs firmas īpašnieks Ādolfs

Saknītis no 1939. g. 14. apriļa
dzīvo Rīgā, Brīvības gatvē 105,
10. dz.;

2) šīs firmas uzņēmums —■

gaļas un desu tirgotava 1940. g.

1. janvārī pārvietots Rīgā, Brīvī-

bas gatvē 105. Šai firmai ir arī

uzņēmums desu ; zgatavošanas
darbnīca Rīgā, Artilērijas
ielā 60. 71330

Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „B" reģistrī

502. num., pamatojoties uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 16. februāra

lēmumu, ierakstīta akciju sa-

biedrība ar firmu ~A/S Centrālo

preču noliktavu Rīgā sabiedrība".

Sabiedrības mājoklis atrodas

Rīgā, 15. maija laukumā 3.

Sabiedrības mērķis: celt akmeņu
noliktavas šim nolūkam noteiktās

vietās Rīgā un tās izīrēt preču
uzglabāšanai.

Sabiedrības pamatkapitāls ir

Ls 42240,—, kas sadaļas 528 akci-

jās, pa Ls 80, — nominālvērtībā

katra.

Valdes locekļi: 1) Ernests Birk-

hāns, viņš ari valdes priekšsēdētājs
un direktors -rīkotājs,dzīvo Rīgā,
Blaumaņa ielā 5, 41. dz., 2) Mar-

kus Gailīts, dzīvo Rīgā, Ausekļa
ielā 6 un 3) Fēlikss Lūkins,
dzīvo Rīgā, Pulkv. Brieža ielā 10,
5. dz.

1867. g. 20. janvārī bij. Krie-

vijas valdība apstiprinājusi šīs

sabiedrības statūtus; 1922. g.

9. jūnijā sabiedrība ievesta Fi-

nansu ministrijas akciju un paju
sabiedrību sarakstā un par to

izsludināts 1922. g. 12. jūnijā
„Vald. Vēstn." 128. num.,

1922. g. 7. oktobri finansu mi-

nistris apstiprinājis sab. statūtu

grozījumus un par to izsludināts

1922. g. 1./15. novembrī „Eko-
nomista" 21./22. num. Sabiedrī-

bas darbība atklāta 1867. g.

20. janvārī. Vekseļus, pilnvaras,
līgumus, zemes grāmatu un citus

aktus, tāpat ari pieprasījumus
par sabiedrības sumu atpakaļ-
dabūšanu no kredītiestādēm pa-
raksta divi valdes locekļi. Tekošo

rēķinu čekus paraksta viens val-

des loceklis, kuru valde uz to

pilnvarojusi. Naudas sūtijumu

un dokumentu saņemšanu pastā,
tāpat arī visu sarakstīšanos sa-

biedrības darīšanās paraksta
viens valdes loceklis. 71230

Rīgā, 1940. g. 16. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Izlabojums.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģistra

nodaļa, izlabojot „Vald. Vēstn."

š. g. 28. num. 6. lapp. 2. slejā
ievietoto savu š. g. 29. janvāra
sludinājumu pār tirdzn. ~B"

reģistri firmas ~A/S. Ādu un

vilnas centrāle" (Rīgā, 15. maija
lauk. 1) reģistra 446. folijā ie-

rakstītām ziņām, paziņo, ka uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

29. janvāra lēmuma pamata ie-

rakstīta grozīta firma Tirdznie-

cības un rūpniecības akciju sabie-

drība ~Ādu un vilnas centrāle".

Rīgā, 1940. g. 17. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—163L, 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Annetes-Almas

Jurjurs, dzim. 1900. g. 6. iūn.

mir. 1939. g. 16. oktobrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas
„

Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 16. februārī

662. I. 65440

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jēkaba Rieksta,

dzim. 1876. g. 3. aprīlī, mir.

1939. gada 6. oktobrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 16. februārī.

658. 1. 65450

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Irmgardes-Marijas-

Elzas Šmīdebergs, dzim. 1901. g.

16.sept.,mir. 1934.g. 20. aug.,nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības

Vēstnesī" un norāda ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 16 februārī.

665/40. 65460

Priekšsēd. v. Alf. V a g a I s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Vilhelma Rezevska,
dzim. 1850. g. 20. jūlijā, mir.

1927. g. 2. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu.l kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, iegatariem u. t. 1., pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicina juma termiņā nepie-

teiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 16. februārī.

663. 1. 65470

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbi s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Paulīnes-Līnas-

Zofijas Šmīdebergs, dz. Lan-

dorfs, dzim. 1873. g. 29. aprilī,
mir. 1939. g. 3. oktobrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem1, legatarieml u. t. 1., pie-
teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka
teiktās

_

tiesības un prasības

uzaicinājuma termiņā nepie-
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 16. februārī.

L. 666/40. 6548 x
Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Pētera Reteļa,
dzim. 1866. g. 19. novembrī,
mir. 1933. g. 9. novembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

lelgavā, 1940. g. 16. februārī.

660. I. 6549 x

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Kļūdas izlabojums.

Jelgavas apgabalt. Reģistr. nod.

sludinājumā par „Mežotnes-Run-
dāles mašīnu koplietošanas sa-

biedrību", kas ievietots ~Valdības
Vēstn." 1940. g. 18. num. 6. lapp.
2. slejā, nepareizi uzrādītā

~Mežotnes-Rundāles mašīnu kop-
lietošanas biedrības" vietā jālasa
~Mežotnes-Rundāles mašīnu kop-
lietošanas sabiedrība". 7261b

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra pal. V. Stūris.

Liepājas apgabalt. civilnodaļa,

saskaņā ar š. g. 22. janvāra
lēmumu, uzaicina 1939. g. laikā

no 23. septembra līdz 6. oktobrim

mirušās Emilijas-Jadvigas As-

bergs, dzim. 1898. g. 9. jūnijā,
mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības tm

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 16. februāri.

L. 584m/40. 6654 v

Priekšsēdētājs M. Bērziņi.

Sekretārs E. Speķis

Liepājas apgabalt. clvilnodala,

saskaņā ar š. g. 5. februāra lēmu-

mu, uzaicina 1931. g. 21. nov.

mirušās Linas Baranovskis. dzim.

Gibietis, dzim. 1895. g. 22. dec.

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 16. februāri.

L. 648m/40. 6655 v

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu 1939. g. 21. de-

cembra lēmumu, uzaicina 1939. g.

21. septembrī mirušā Ādļma

Kāpina, dzim. 1881. g. 19. janv,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības un prasības uz at-

stāto mantojumu, vai kas vē-

lētos apstrīdēt vīna
,

mājas

kārtībā sastādīto testamentu,

pieteikt tādas tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas dienas „Vald. Vēstnesī
-

'.

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām

uz visiem laikiem un testamen-

tu pasludinās par likumīgā spē-

kā stājušos.

Liepājā. 1940. g. 16. februāri.

L. 528m/40. 6656 v

Priekšsēdētājs M. Bērz i n 5.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodaļa.

saskaņā ar 1939. g. 6. novembra

lēmumu, uzaicina 1936. g. jan-

vārī Vecpils pag. mirušā Oska'a

Kaļķa, dzim. 1883. g. 22. nov.

mantiniekus, kreditorus, lesrata-

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludināiuma

ievietošanas „VakL Vēstnesī".
Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 16. februāri,

L. 434m/40. 6657 v
Priekšsēdētājs M. Bērziņi

Sekretārs Ē. Speķis-

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g.
5. febr. lēmumu,

uzaicina 1939. g. 31. okt. mirušā

Polikarpa Matrosa, dz. 1874. g.

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstāt-')

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības tfn

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 16. februārī,.
L. 645m/40. 6658v'

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 5. februāra lēmu-

mu, uzaicina 1939. g. 26. jūnijā
Rendas ciemā mir. Kārļa Bru-

novska, arī Andersona, dzim.

1865. gada 15. oktobri,

mantiniekus, kreditorus, lesata-

rus un personas, kam būtu kāda»

tiesības vai prasības uz atstāt.)

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 ms*

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām UZ

visiem' laikiem.

Liepājā, 1940. g. 16. februāri/

L. 644/m4O. 6659 v
Priekšsēdētājs M. Bērziņš,

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 5. februāra lē*

mumu, uzaicina 1935. g. 23. febr.

mirušā Jēkaba Veisa, arī Vērša,
dzim. 1865. gada 8. februārī,

mantiniekus, kreditoros, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mi»

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām ua?

visiem laikiem.

Liepājā, 1949. g. 16. februārī»

L. 649m/40. 6660 v :
Priekšsēdētājs M. Bērz i o š.

Sekretārs E. Speķis.

Nītaures pag. valde izsludina

par nederīgu nozaud. V 21752 4&

darba grāmatiņu, ko Mālpils

pag. valde 1932.'g. 7. jūnijā izde.

vusi Emīlijai Taukačs. 7057z
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Liepājas apgabalt. civilnodaļa,

saskaņā ar š. g. 5. febr. lēmumu,

uzaicina 1939. g. 9. maijā Rud-

bāržu pag. mir. Mades Lagzdiņš,
dz. Zīlīte, dz. 1881. g. 16. aprilī,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 16. februārī.

L. 641 m/40. 6661 v

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķi?.

Liepājas apgabalt. civilnodaļa,

saskaņā ar š. g. 5. febr. lēmumu,

uzaicina 1939. g. 24. nov. Liepājā
mir.Marijas Strups (Strupp), dzim.

Arnholds, dzim. 1854. g. 20. jūl.
mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 16. februārī.

' L. 633m/40. 6662 v

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodaļa,

saskaņā ar š. g. 8. janv. lēmumu,

uzaicina 1939. g. 27. okt. mirušā

Menachima-Bera Lurie arī Lurje
un Lurja, dzim. 1869. gadā,
mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".
Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 16. februārī.

L. 542m/40. 6663 v

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu 1939. g. 19. okt.

lēmumu, uzaicina 1936. g. 6. de-

cembrī mir. Jēkaba - Jankeļa
Blumberga, dz. 1857. g. 3. dec.

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz at-

stāto mantojumu, vai kas vē-

lētos apstrīdēt viņa mājas
kārtībā sastādīto testamentu,

pieteikt tādas tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas dienas „Vald. Vēstnesī".
Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām mi

visiem laikiem, un testamentu

pasludinās par likumīgā spēkā

stājušos.

Liepājā, 1940. g. 16. februārī.

L. 325m/40. 6664 v

Priekšsēdētāj® M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 5. februāra lē-

mumu, uzaicina 1939. g. 17. okt.

mirušā Haima Zaķa (Zaksa),
dzim. 1884. gadā 23. decembrī

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības uu

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 16. februārī.

L. 629m/40. 6665 v

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.
Sekretārs E. Speķi s.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 5. febr. lēmumu,
uzaicina 1939. g. 15. oktobri mir.

Billes Paupe, dzim. 1879. g.
1. martā Aizviķu pagastā,

mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājumi

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepāiā, 1940. g. 16. februārī.

L. 631 m/40. 6666 v

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.
Sekretārs E. Speķis

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584, 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 3. februārī tiesas sēdē

attaisīto 1865. g. 20. jūnijā
dzim. un 1939. g. 11. augustā

Krāslavas pag. mir. Vincenta

Vikaiņa privāto testamentu, vai

kam būtu kādas prasības vai tiesī-

bas uz viņa atstāto mantojumukā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 15. februārī

L. 1734a/40. 6671z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 2. oktobra tiesas sēdē at-

taisīto, 1864. g. 26. janvārī dzim.

un 1937. g. 30. martā Rubenes

pag. mir. Jāzepa Daģa publisko
testamentu, vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 15. februārī.

L. 225a/40. 6672z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

atklātā tiesas sēdē 1940. g, 25.

janvārī izklausija Pētera Maza-

reviča maksātnespējas lietu un

nolēma: Pētera Mazareviča

maksātnespēju ārpus tirdzniecības

atzīt par vienkāršu un konkursu

par slēgtu.

Sludinājums par Pētera Maza-

reviča maksātnespēju nodrukāts

~Valdības Vēstneša" 1939. g.
133. numurā.

Daugavpilī, 1940. g. 15. februārī.

L. 29m/39. 6676z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretārs K. Kang u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem:, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ

uzaicina visas persona», kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem', legatairiem, kre-
ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas

_

«Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma
terminā nepieteiktās tiesības un

prasība® atzīs par zaudētām:

1) Donats Kozulis, dzim.

1878. g., mir. 1939. g. 29. jūlijā
Preiļu pag., L. 28a/40.;

2) Ustins Černavskis, dzim.

1873. g., mir. 19*39. g. 24. sept.
Sventes pag., L. 72a/40.;

3) Augusts Kucins, dzim. 1865.

g. 2. janvārī, mir. 1930. g. 19.

februārī Līksnas pag., L7sa/40.;

4) Johanna Rubins, dzim.

1860. g., mir. 1934. g. 20. jūnijā
Kalupes pag., L. 212a/40.;

5) Pēteris Ādama d. Ģeģers,
apm. 91 g. vecs, mir. 1927. g.
3. aprilī Līvānu pag.,

L. 767a/40.;
6) Staņislavs Indričeks, 39 g.

vecs, mir. 1898. g. 13. februārī

Krievijā, S. Pēterpilī,
L. 923a/40.;

7) Jānis Sakne, dzim. 1878. g.
2. augustā, mir. 1939. g. 30. maijā
Krustpils pag., L. 1499a/40.;

8) Ignats Evarts, dzim. 1877.g.
2. septembrī, mir. 1931. g. 22.

oktobrī Skaistas pag.,

L. 1724a/40.;
9) Andrejs Muižnieks, (Mui-

ženiks), dzim. 1881. g. 7. maijā,
mir. 1939. g. 9. jūnijā Indrā,
Daugavpils vilcienā, L 1766a/40.

10) Ludvigs Pudans, dzim.

1881. g. 7. martā, mir. 1937. g.
16. decembrī Kalupes pag.,
6675z L. 1782a,/40.

Daugavpilī, 1940. g. 16. februārī.

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

izskatijusi Jāņa Sviklana lūgumu
izsludināt par mirušu Antonu

Sviklanu, kas dzim. 1896. g.
2. aprilī Mērdzenes pag., pamato-
joties uz Civilproc. lik. 1565. līdz

1568. pantiem un savu 1939. g.
10. novembra lēmumu, uzaicina

nozudušo Antonu Sviklanu

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi 1 gada

laika pec šī sludinājuma ievie-

tošanas
„
Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozuduša dzīves vietu vai
navi, iesniegt šīs ziņas tiesai
um aizrāda, ka nesaņēmusi še

norādītā termiņā drošas zinas

par to, ka nozudušais ir dzīvs,

tiesa, uz ieinteresēto personu

lūgumu un Civiīproc. lik. 1569.

pantu, izsludinās nozudušo par

mirušu.

Daugavpilī, 1940. g. 15. febr,

1671a. 1. 6877 x

Priekšsēdētājs O. D z int e r s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

izskatijusi Kazimira Vabaļa lū-

gumu izsludināt par mirušu Do-

miniku Vabali, kas dzim. 1900. g.

7. sept. (j. st.), pamatojoties
uz Civiīproc. lik. 1565.

1568. p un savu 1939. g.

17. oktobra lēmumu, uzaicina

nozudušo Domeniku Vabali

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi 1 gada
laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai

un aizrāda, ka, nesaņēmusi šai

laikā drošas ziņas par to, ka

nozudušais ir dzīvs, tiesa, uz

ieinteresēto personu lūgumu un

saskaņā ar Civiīproc. lik. 1569.

pantu, izsludinās viņu par mi-

rušu.

Daugavpilī, 1940. g. 15. febr.

5529a. 1. 6878 x

Priekšsēdētājs O. D z int e r s.

Sekretāra v. V. B i c ā ns.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civiīproc. lik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1940. g. 26. janvāra lēmumu ir

nodibināta aizgādnība promesošo
Konstantina un Kazimira Bon-

darevsku mantai.

Viņu pēdējā zināmā dzīves

vieta bija Šķaunes pag Ostrovsku

sādžā,

Daugavpilī, 1940. g. 15. febr.

1117a. 1. 6879 x

Priekšsēdētājs O. Dzint e r s.

Sekretāra v. V. B i c ā ns.

Daugavpilsapgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civiīproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatijusi
Dorimenta Žukova un Annas

Zavoloks lūgumu izsludināt par

mirušu nozudušo Leonu Žukovu,
tiesa 1938. g. 4. martā nolēma:

izsludināt par mirušu Leonu Žu-

kovu, apmēram 60 gadus vecu,

pieņemot par viņa nāves dienu

1936. g. 17. janvāri.

Daugavpilī, 1940. g. 16. februārī.

L. 298a/38. 7021z

Pi iekšsēdētājs O. D zi n te rs.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Rigas pils. 3. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 19. oktobra

spriedumu Pavils Zilevičs atzīts

par vainigu sanitāro noteikumu

neievērošanā, pārdodot pilnpienu
1939. g. 4. oktobri un sodīts

pēc Sodu lik. 235. p. ar 20 'atiem

vai nesamaksāšanas gadījumā ar

7 dienām arestā.

1940. g. 20. februārī.

L. 1467/39. 71850

Miertiesnesis 2. P i n k u 1 i s.

Sekretāre (paraksts).

Rīgas apr. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631. un 1710. pantiem,
paziņo, ka ar Bernharda Drei-

maņa, dzim. 1882. g. 6. jūl.lkšķi-
les pag., mir. 1939. g. 20. dec.

Rīgas pilsētas 1. slimnīcā, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicinu visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tiesī-

bas vai prasības kā mantiniekiem,

legatariem, fideikomisariem un

t. 1., pieteikt savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēstn.", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tiesī-

bas un prasības atzīs par zau-

dētām.

1940. g. 15. februārī.
L. 191.c. 6461 v

Miertiesnesis B. Albats.
Sekretārs O. Ķārkliņš.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. p. un prasītājas Kamilijas
Bogdanovičs lūgumu viņas pra-
sības lietā pret Jāni Bogdanoviču
ar prasības vērtību Ls 1260,—,

par 2 bērnu uzturu, uzaicina

atbildētāju, kura dzīves vieta

prasītājai nav zināma, ierasties
tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un uzdot savu dzīves

vietu. Ja atbildētājs šinī laikā

neieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēsti atstās tie-

sas kanclejā, bet lietu noliks

tiesas sēdē un izskatīs aizmugu-
riski.

Krāslavā, 1940. g. 15. februārī.

118. 1. 6463z

Miertiesnesis A. Zoldners.

Sekretārs Fr. Ozollapa.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 30. de-

cembra spriedumu Vinca Bauma-

nis, dzimis 1889. g. Viļēnu

pag. atzīts par vainīgu pienācīgas
tīrības neievērošanā traktieri Rē-

zeknē, Vienības ielā 7, 1939. g.

15. decembrī un sodīts pēc Sodu

lik. 235, panta ar 40 latiem vai

nesamaksāšanas gadijumā ar

2 nedēļām arestā.

1940. g. 20. februārī.

1486. 1. 71840

Miertiesneša v. (paraksts).
Sekretāre A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītais K. Riek-

stiņš (kancleja Rīgā, Klijānu

ielā 3, 1. dz.), saskaņā ar Civiī-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

aizdevuma piedzīšanai 1940. g.

27. aprilī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zalē 1. publiska
izsolē pārdos Irmas Brūns, Vil-

helma Brūna, Eiženijas Brūns,

dzim, Harmuts, nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rīgas - Jūr-
malā, Kuģu ielā 3, ierakstīts

zemes grāmatas 1334. nodalijumā
un sastāv no 1166 F zemes

gabala, 800 kv. asu kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 900, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

90; — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

Hkuma;

5) nekustama īpašuma zeme*

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja

189.1. 6698

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt Rīgas apr.

1 iec. tiesu izpildītājs K. R i e k-

s ti ņ š (kancleja Rīgā, Klijānu

iela 3, 1. dz.), saskaņa ar Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

aizdev. ar proc. un izdev. piedzī-
šanai, 1940. g. 27. aprilī, pīkst. 10,

Rīgas apgabalt. sēžu zalē 1. pub-
liskā izsolē pārdos Artura Mem-

meļa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Rīgas-Jūrmalā, Ernesta

ielā 12, ierakstīts zemes grām.
2247. nodalijumā un sastāv no

2051 F. zemes gabala, 3724. kv.

mtr. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4800,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 8400,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

480,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda
_

tieslietu ministra

atļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir

vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

ipašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja.

1165.1. 6699

Tiesu izpild. K. Riekstiņ?..

Rīgas apgabalt Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-

sti n S (kanclejā Rīgā, Klijānu

iela 3, 1. dz.), saskaņa ar Civil»

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

aizdevuma ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1940. g. 27. aprilī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē 1. publiskā izsolē

pārdos Kārļa - Heinricha - Ale-

ksandra Feniksa, Kurta-Artura-

Pauļa Feniksa, Edītes-Paulīnas-

Bertas Kroehls, dzim. Fenikss,
un Helēnes-Marijas Fenikss, ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas apr. Skrīveru pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas 557. no-

dalijumā un sastāv no„Vācu sē-

tas", 1,46 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1600,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 7500,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

160,— drošības naudas no-

vērtēļuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumo.s
kad šada atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā

190. 1. 6900

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs K. R i e k-

sti ņ š (kancleja Rīgā, Klijānu
ielā 3, 1. dz.), saskaņā ar Civiī-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

■1) Latvijas hipotēku bankas

aizdevuma ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1940. g. 27. aprīlī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu za!ē 1. publiskā izsolē

pārdos Gustava Grundmaņa ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas-Jūrmalā, Tirgoņu ielā 18,

ierakstīts zemes grām. 539. no-

dalijumā un sastāv no 378F ze-

mes gabala, 1858 kv. metru kop-
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5900,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 24.006, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

590,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

ipašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

ipašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var'ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

191.1. 6901

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabali. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītais K. R i e k-

stiņš (kancleja Rīg_ā, Klijānu
iela 3, L dz.), saskaņa ar Civri-

proc. lik. 1280—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

aizdevuma piedzīšanai 1940. g.
27. aprilī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zalē 1. publiskā
izsolē pārdos Kārļa - Fridricha

Sprosta un Annas Sprosts, dzitn.

Kiršteins, nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgas-Jūrmalā, Va-

saras ielā 20, ierakstīts zemes

grām. 817. nodalijumā un sastāv

no Majoru saimniecības atdalītā

2319 F zemes gabala, 3173 kv.

mtr. kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5000, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 6000,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

500, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanelejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanelejā.
558.1. 6902 x

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-

stiņš (kancleja Rīgā, Klijānu
ielā 3, 1. dz.), saskaņā ar Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Rīgas - Jūrmalas pilsētas
bankas prasības Ls 6010,— ar

proc. un izdev. piedzīšanai
1940. g. 27. aprilī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

2. publiskā izsolē pārdos Annas-

Martas - Emilijas Mertens, atr.

Happe, un Kārļa-Fridricha-Volf-
ganga Happes (pēc adoptacijas

Mertens) nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgas-Jūrmalā, Om-

nibusa ielā 17, ierakstīts zemes

grāmatas 1023. nodalijumā un

sastāv no 139 F zemes gabala,
743 kv. mtr. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1600,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 12.000,— un bez tam uz

Annas - Martas Mertens, atr.

Happe, ideālo daļu Ls 10.533,36;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

160, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad_ šāda atļauja :r

vajadzīga pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesa

izpildītajā rīcība, var ieskatītie»
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja.

154. 1. 6903

Tiesu izpild. K. R i e k s t i ņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu Izpildītājs K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Klijānu,
iela 3, 1. dz.), saskaņā ar Civil-
proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma ar proc. un izdev.
piedzīšanai 1940. g. 27. aprīlī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē i. publiskā izsolē

pārdos Vilhelma Rešanska ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas-

Rīgas - Jūrmalā, Upss ielā 3,
ierakstīts zemes grāmatas 1654.

nodalijumā un sastāv no 1291 F

zemes gabala, 950 kv. asis kop-
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4300,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 22.275,52;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
430, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jauzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pardo_damā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, ka_d šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes giār
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatīties

vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja.

236. 1. 7187

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Valmierā, Tirgus
laukumā 3, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas Val-

mieras nod. aizdevuma Ls 260,—-

termiņmaksu ar nokavējuma
rentēm un izdev. prasības pie-
dzīšanai 1940. g. 16. martā,,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā
izsolē Matildas Mārtiņa m. Korps
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Valmieras apr. Vitrupes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu noda-

lījumā ar 5443. num. un sastāv

no Celmiņu 158 F un 158 Fa

mājas, 3,26 ha, vairāk vai mazāk,
cik dabā izrādīsies galīgi uzmērot

un robežas regulējot;

2) nekustama īpašuma izsoles,

vērtība Ls 300,-;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

30»— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Valmieras zeme'*

grāmatu nodala,

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatītie»

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilīiodalas

kanclejā.

Valmierā, 1940. g. 16. februārī.

174. 1. 6691

Tiesu izpild. H. K i t ne r s.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 2. iec. tiesu izpildītājs (kanc-

lejā Daugavpil, Nometņu ielā 7)'

paziņo, ka ~Valdības Vēstneša"

14. num. uz 1940. g. 30. martu

izsludinātā Jāņa Soiko nekustama

īpašuma izsole ir atcelta.

Daugavpilī, 1940. g. 19. febr.

Tiesu izpild. E. B u d 1 e v s k i s.

Liepājas pref. 3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

4624. apliecību par nederīgumu
kara dienestam, ko 1920. g.

20. maijā 10. Aizputes kājn.

pulka komand. izdevis Fricim

Ašmem. 60680

Valdības Vēstnesis 45. num,, sestdien, 1940. g. 24. februārī
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Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauska, Pils iela 48,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod prasības par Ls 600,—

ar proc un izd. piedzīšanai
1940 g. 27. martā, pīkst 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Alfrēda

Spāriņa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Bauskas apr. Vecsaules

pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistri ar 1470. num. un sastāv

no Kreklenu - Miķeļu mājām,

apm. 55,094 hekt. ' platībā, ar

ēkām;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 11300,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 15673,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1130,— drošības naudas —no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-

cleja.

Piezīme: izsole pārcelta no

1940. g. 7. februāra.

Bauskā, 1940. g. 22. februārī.

8. 1. 7299b

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības par Lssos,—,
ar proc. un izd. piedzīšanai
1940. g. 27. martā, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos I. publiskā izsolē Terēzes

Neimatiis, nekustamo īpašumu,
kas atrodas Bauskas apr. Ce-

raukstes pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 4387. num.

un sastāv no Lapsu mājām, apm.

45,473 hekt. platībā, ar ēkām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 13000,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 35300,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas oivilnodaļas kan-

clejā.

Bauskā, 1940. g. 22. janvārī.
«0. 1. 7300

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

lelā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p. pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības Ls 111,01
un izdev. piedzīšanai 1940. g.
16. oktobri, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Pētera Gaspara
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Jēkabpils apr. Elkšņu pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri
ar 5548. num. un sastāv no

Avotiņu mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4250,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

400,— drašības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

cleja.

Jēkabpilī, 1940. g. 13. februārī.

464. [. 6689b

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

jefgavas apgabaltiesas VemV

pils apriņķa tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. likuma 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Makša Goldingera prasības

piedzīšanai 1940. g. 27. martā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Krista Gold-

maņa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Ventspils apr. Ventas
(agrāk Sarkanmuižas) pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri
ar 4371. num. un sastāv no Pa-

vasara mājām, 21,03 ha kop-
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 404, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3100, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

40,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmata ved Ventspils zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms' izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-

olejā. 7034

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

CivilpToc. likuma 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Ventspils namnieku krāj-
aizdevu sabiedrības ~Kredits"

prasības par Ls 420,13 pie-
dzīšanai 1940. g. 27. martā,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas

civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa-Teodora
un Marijas Feldmaņu nekustamo

īpašumu, kas atrodas Ventspilī,
3. kvart. un ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 353. num,;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 420,—;
.3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5000,-;

4) solītājiem' jāiemaksā Ls

42, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kandejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā. 7035

Ventspilī, 1940. g. 19. febr.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas,
Ventspils natnnieku krājaizdevu
sabiedrības ~Kredits" un citu

prasības piedzīšanai 1940. g.

27. martā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu

zālē pārdos 2. publiskā izsolē

Jāņa un Marijas Grasmaņu ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ventspilī, 4. kvart. un ierakstīts

zemesgrāmatu reģistri ar 22/2407.
numuru;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 420,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5000, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

42,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc Mkuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civimodaļas kan-

clejā. 7036

Ventspili, 1910. g. 19. februārī.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Paziņojums.

Tirdzniecības un rūpniecības
departamenta Administratīvā

nodaļa
paziņo, ka tirdzniecības un rūpnie-
cības'ministris 1940. g. 21. februārī

apstiprinājis

Akciju sabiedrības

..Latviias centrālais sēklu

eksports"
statūtu grozijumus, kas pieņemti
sabiedrības akcionāru 1939. g.

29. marta pilnā sapulcē.
Ar minētiem grozijumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti Li-

kuma par akciju un paju sabiedrī-

bām (Lik. kr. 1937. g. 220)
noteikumiem un sabiedrības līdz-

šinējo statūtu 1. līdz 68. panti
atvietoti ar jauniem 1. līdz

117. pantiem, kuros starp citu

noteikts, ka sabiedrības mērķis ir:

1) iepirkt izvešanai uz ārze-

mēm un pārdošanai iekš-

zemē un arī ievest no ārze-

mēm linu, āboliņa, timo-

tiņa, pļavu zāļu, labības,

sakņaugu un citas sēklas un

kartupeļus;

2) nodibināt un ierīkot sēklu

noliktavas, kaltētavas un tī-

rītavas, ierīkot un nodarbi-

nāt lauksaimniecības ražo-

jumu pārstrādāšanas uzņē-

mumus;

3) veicināt sēklu ražošanu,

selekcionēšanu, standartizē-

šanu un eksportu;

4) regulēt sēklu tirdzniecību

iekšzemē.

Sabiedrības pamatkapitāls
Ls 500.000 liels un sadalās

5.000 akcijās pa Ls 100,— katra,

pie kam pirmā izlaiduma akcijas

ar 1.—2000. num. un otrā izlai-

duma akc. no 2001. —3750. num.

ir parastās vārdu akcijas, bet

otrā izlaiduma akcijas no 3751.

līdz 5000. num. ir priekšrocību

akcijas uz vārda.

Sabiedrības mājoklis atrodas

Rīgā. 72130

Administr. nod. vadītājs

A. Mednis.

Jaun. revidents
K. Pa ka 1 n i e t i s.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1940. g. 16.februara

R-2059. lēmumu reģistrēta „Rū-

jienas lauksaimniecības biedrības"

un Rūjieniešu bibliotēkas biedrības

~Raža" apvienošanās ar kopīgu

nosaukumu ~Rūjienas lauksaim-

niecības biedrība" ar valdes mā-

jokli Rūjienas pagastā. 72050

Nodaļas vad. A. L i ep i n 5.

Rež. bir. pārz. J. B ē r z i p š.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1940. g. 16. februāra

R-2060. lēmumu reģistrēta „Tra-
penes lauksaimniecības biedrības"

un „Bormaņa bibliotēkas biedrī-

bas" apvienošanās ar kopīgu no-

saukumu lauksaimnie-

cības biedrība" ar valdes mājokli
Trapenes pagastā. 72040

Nodaļas vad. A. L i e pi ņ š.

Rež- bir. pārz. J. Bērziņš.

Rīgas valsts technikums izslu-

dina par nederīgu pazaudēto
12586. tramvaja kartiņu, kas

izdota 4. ķimijas klases skolnie-

kam Maiguram Andermanim.

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārda maiņas lūgu-
mus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Emīls - Luiss
-

Aleksandrs

Abersons, dzim. 1906. g. 24. febr.

(pasē 11. febr. Ugāles pag.),
dzīvo Rīgā, Dzirnavu ielā 49,
6. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Alnis";

2) Jānis Altfuksis, dzim. 1889.g.
29. jūn. (pasē 30. jūn. Ezeres

pag.), ar sievu Tīļu (pasē —-
Otiliju), dzim. Stūris, dzim.

1888. g. 30. dec. (pasē 31. dec.

Ezeres pag.), un dēlu Imantu,
dzim. 1929. g. 29. sept. Pampāļu
pag., dzīvo Pampāļu-pag. Lī-

dumos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ritums";

3) Nikolajs Anančenoks-Anan-

činoks, dzim. 1901. g. 5. jūn.

Daugavpilī, ar sievu Annu, dzim.

Adamans, dzim. 1909. g. 6. sept.

(pasē Zvirgzdenes pag.), un

meitu Helēnu, dzim. 1930. g.

14. maijā Ludzā, dzīvo Rēzeknē,
Cēsu ielā 2, 2. dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Avotiņš";

4) Šarlote - Emīlija -
Elizabete

Benefelds-Bēnfelds, dzim. 1911. g.
3. febr. Puzes pag., dzīvo Rīgā,

Augusta Deglava ielā 26.c, 12. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Līdums";
5) Milda-Elvīra Bitaitis, dzim.

1916. g. 3. aug. (pasē 21. jūl.)
Adulienas pag., dzīvo Rīgā, Ma-

rijas ielā 65, 4. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Bite";

6) Fridrichs-Vilhelms Braun-

felds, dzim. 1911. g. 6. martā

Sieksātes pag., dzīvo Aizputē,
15. Maija ielā 1, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Vētra";

7) Alberts Bullis, dzim. 1923. g.
18. jūn. Svitenes pag., dzīvo

Svitenes pag. Kāļos, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Rasiņš";

8) Eižens-Pēteris Buraks-Bura-

kas, dzim. 1905. g. 26. nov.

Rīgā, ar sievu Zelmu, dzim.

Upacs (pasē Upmacis-Upats),
dzim. 1912. g.

1.
aug. Vilzēnu

pag., un bērniem: Mārtiņu, dzim.

1938. g. 4. apr. Rīgā, un Maiju-
levu, dzim. 1939. g. 15. aug.

Rīgā, dzīvo Bolderājā, Lielā

ielā 53, 2. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Mežciems";

9) Ludviķis Damulis, dzim.

1907. g. 25. nov. Lietuvā, ar

sievu Antoniju, dzim. Blūm-

bergs, dzim. 1904. g. 19. maijā
(pasē Mēdzūlas pag.), dzīvo

Rīgā, Pēkšena ielā 11, 2. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Dābols";

10) Jūtvaldis-Jānis Ditners,
dzim. 1913. g. 30. maijā Jel-
gavā, ar sievu Meriju-Eninu-
Natāliju, dzim. Vērdiņš, dzim.

1913. g. 20. martā Ventspilī,
dzīvo Rīgā, Māras alejā 3, 2. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Dzelme";

11) Hermanis (pasē Er-

manis) Domaveits
- Domaveite,

dzim. 1904. g. 15. jūl. Pērkones

pag., dzīvo Nīcas pag. Aļļos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Ezernieks";

12) Toms Dručkus, dzim.

1881. g. 5. nov., ar sievu Emīliju,
dzim. Biezais (pasē Bērziņš),
dzim. 1877. g. 13. jūn. (pasē
Alsviķa pag.), dzīvo Rīgā, Ap-

guldenes ielā 1, 3. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Druviņš";

13) Ernests Dvoreckis, dzim.

1913. g. 25. jūn. Igaunijā, ar

sievu Martu-Hermīni, dzim. Zars,

dzim. 1911. g. 24. jūn. Mārkalnes

pag., dzīvo Mārkalnes pag. Au-

sējos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Auziņš";

14) Žanis-Augusts Ermansons,
dzim. 1902. g. 10. okt. (pasē
20. okt.) Sakas pag., ar sievu

Mariju-Lizeti, dzim. Spaile, dzim.

1902. g. 26. maijā Ēdoles pag.,

un dēlu Arturu, dzini. l°-26. g.

17. sept. Ventspilī, dzīvo Vents-

pilī, Katoļu ielā 24, vēlas turp-

māk uzvārdā „Ērglis";

15) Aleksandra Evardsons,

dzim. 1915. g. 23. okt. Krievijā,

dzīvo Vijakā, Valsts ģimnāzijā,
vēias turpmāk saukties uzvārdā

„Eglājs";
16) Marta Evardsons-Evarsons,

dzim. 1913. g. 10. aug. (pasē
11. aug.) Jelgavā, dzīvo Rīgā,
Brīvības ielā 70, 62. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Eglājs";

17) Olga Evardsons, dzim.

Druva, dzim. 1876. g. 1. dec.

(pasē 2. dec.) Tērvetes pag.,

dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 70,
62. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Eglājs";

13) Pēteris Evardsons, dzim.

1912. g. 27. febr. Jelgavā, dzīvo

Rīgā, Brīvības ielā 70, 62. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Eglājs";

19) Tamāra Evardsons, dzim.

1910. g. 7. febr. (pasē 6. febr.)
Jelgavā, dzīvo Rīgā, Brīvības

ielā 70, 62. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Eglājs";

20) Alise Freimanis, dzim.

1905. g. 18. nov. Krievijā, dzīvo

Rīgā, Jersikas ielā 11, 6. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Radze";

21) Gotfrīds Freigangs, dzim.

1896. g. 19. janv., ar sievu

Olgu-Aleksandru, dzim. Kron-

tāls, dzim. 1900. g. 12. jūn.
(pasē 13. jūn.), un bērniem:

Visvaldi-Kārli, dzim. 1926. g.

19. martā, un Viju, dzim. 1930. g.
26. jūl. visi dzim. Jelgavā, dzīvo

Jelgavā, Annas ielā 7, 2. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Brīviefis";

22) Jānis Frīdenfelds, dzim.

1902. g. 3. aug. (pasē 22. jūl.)
Sējas pag., ar sievu Mildu-Liliju,
dzim. Mors (Moor), dzim. 1903. g.

29. sept. Straupes pag., un dēlu

Īvaru-Jāni, dzim. 1938. g. 2. okt.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Marijas ielā 110,
35. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Mierlauks";

23) Anna Fūrmanis, dzim.

1916. g. 11. aug. (pasē —B. aug.)
Sakas pag., dzīvo Liepājas pils.

saimniecībā, Kalētos, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Lejiņš";

24) Morics-Jūlijs Gernsdorfs,
dzim. 1882. g. 4. martā (pasē
20. febr.) Kastrānes pag., ar

sievu Elizabeti, dzim. Šmits,
dzim. 1883. g. 1. janv. (pasē
1882. g. 20. dec.) Suntažu pag.,

un dēlu Alfrēdu, dzim. 1919. g.

11. nov. Krievijā, dzīvo Rīgā,

Kr. Barona ielā 142, 5. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Grava";

25) Alfrēds
- Eduards Gersts,

dzim. 1899. g. 27. maijā Nītaures

pag., ar sievu Olgu, dzim. Nover-

manis, dzim. 1900. g. 24. aug.

Rīgā, dzīvo Priekulē, Liepājas
ielā 1, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ritums";

26) Jānis (Johans)-Vilhelms
Gothards, dzim. 1901. g. 30. jūn.
Jelgavā, ar sievu Mariju-Annu,
dzim. Rozenbergs, dzim. 1908. g.

14. jūl. Rīgā, un meitu Karinu,
dzim. 1931. g. 30. dec. Jelgavā,
dzīvo Jelgavā, Vadoņa ielā 63,
6. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Gatarts";

27) Žanis-Voldemārs Grīnvalds,
dzim. 1913. g. 25. aug. Kaz-

dangas pag., dzīvo Kazdangas
pag. Bunģeros, vēlas- turpmāk
saukties uzvārdā „Grīva";

28) Eduards lliķis-īliks, dzim.

1916. g. 29. apr. Tāšu pag.

(pasē 12. maijā Grobiņā),
dzīvo Ventspili, Pils ielā 78,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Tauriņš";

29) Jānis-Teodors Jākabsons-
Jēkabsons, dzim. 1908. g. 4. febr.

(pasē 5. febr.) Jaunsvir-
laukas pag., ar sievu Vilmu-

Alīni, dzim. Taimiņš, dzim.

1911. g. 29. apr. (pasē Doles

pag.), un dēlu Ilmāru, dzim.

1935. g. 7. aug. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Vienības gatvē 40, 6. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Salna";

30) Teodors Jirgensons, dzim.

1876. g. 30. okt. Kabiles pag.,

ar sievu Annu, dzim. Rēfelds,
dzim. 1881. g. 31. janv. Lutriņu
pag.,dzīvo Lutriņu pag.Jātniekos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Jātnieks";

31) Ansis Janševskis, dzim.

1900. g. 22. febr. (pasē
23. febr. Pūres pag.), ar sievu

Elfrīdi-Vilhelmīni, dzim. Strošs,
dzim. 1920. g. 24. jūn. Rīgā,

un meitu levu-Olgu, dzim.l939.g.
28. sept. Rīgā, dzīvo Rīgā,

Kalēju ielā 9/11, 9. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Raits";

32) Ansis Juitinovičs, dzim.

1893. g. 28. dec. Popes pag.,

ar sievu Ernu, dzim. Stalbovičs

(pasē Stelbovics),dzim. 1907. g.
4. apr. Ventspilī, un dēlu Ilmāru,
dzim. 1930. g. 3. nov. Ventspilī,
dzīvo Ventspilī, Imanta ielā 10,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Salna";

33) Jānis Kirilovičs, dzim.

1920. g. 19. martā Pasienes

pag., dzīvo Valsts Višķu dārz-

kopības vidusskolā, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Ezer-

kalns";

34) Edgars-Ludvigs Kupfers,
dzim. 1908. g. 6. jūl. Rīgā,
ar sievu Zelmu-Otīliju, dzim.

Rumba, dzim. 1903. g. 15. febr.

Aucē, un meitu Elitu, dzim.

1930. g. 13. jūn. Aucē, dzīvo

Jelgavā, Vaļņu ielā 25, 3. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Krasts";

35) Staņislavs Kvitka, dzim.

1904. g. 8. maijā Viļakas pag.

(pasē 25. apr. Liepnas pag.),
ar sievu Helēnu, dzim. Goilo,
dzim. 1908. g. 31. jūl. Rīgā,

un bērniem: Ilgvaru, dzim.

1932. g. 7. jūn. Rīgā, un Lilitu,
dzim. 1937. g. 10. apr. Rīgā,
dzīvo Liepnas pag. Liepnā, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Dzelme";

36) Jānis Kvīts, dzim. 1896. g.
5. martā (pasē 1896. g.
21. febr. Lejasciema pag.), ar

sievu Zelmu-Nataliju, dzim. Til-

gass, dzim. 1905. g. 30. jūn.
un bērniem: Robertu, dzim.

1925. g. 16. jūn., un Viju,
dzim. 1927. g. 26. aug., visi

dzim. Lejasciema pag., dzīvo

Jelgavā, Lāčplēša ielā 26, 1. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Klints";

37) Voldemārs Liepiņlausks,
dzim. 1916. g. 27. aug. Igaunijā,
dzīvo Rīgā, Debesbraukšanas

ielā 7/9, I. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Liepiņš";

38) Kārlis Mārtinjākobs-Mārtiņ-
jēkabs, dzim. 1902. g. 15. jūl.
Rāmuļu pag., ar sievu Neoņilu,
dzim. Averčenko, dzim. 1911. g.

23. janv. Rīgā, un meitu Lidiju
Ņīnu, dzim. 1938. g. 28. dec.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Daugavpils
ielā 18, 1. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Meldris";

39) Alvīne Mencendorfs, dzim.

1910. g. 1. maijā Krievijā, dzīvo

Rīgā, Trijādības ielā 30, 2. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Sarma";

40) Jirgens (pasē Jirgins)
Mēsls, dzim. 1917. g. 30. sept.

Krievijā, Zemgales diviz. sakaru

rotas karavīrs, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Ziediņš";

41) Vera-Johanna Mikuiičs, dz.

1901. g. 13. aug. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Bauskas ielā 129, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Vil-

nis";

42) Žanis Nāģis-Naģe, dzim.

1909. g. 31. janv. (pasē 1909. g.

3. janv.) Pērkones pag., ar sievu

Elitu, dzim. Gauše, dzim. 1915. g.

9. sept. Gramzdas pag., dzīvo

Gaviezes pag. Upeniekos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Sniedziņš";

43) Georgs-Voldemārs Neihē-

fers, dzim. 1904. g. 13. janv.

Rīgā, ar sievu Leopoldu-Geno-

vefu, dzim. Siņica, dzim. 1901. g.

27. nov. (pasē 18. nov.)
Rīgā, un dēlu Olavu-Vilni, dzim.

1934. g. 30. jūn. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Tallinas ielā 70, 53. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Selga";

44) Jānis Razvožajevs, dzim.

1909. g. 3. sept. Jelgavā, dzīvo

Bauskā, Upes ielā 8, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Rasa";

45) Jānis -
Fricis Rozenfelds,

dzim. 1909. g. 21. janv. (pasē
Annas pag.), ar sievu Ernu-Ma-

riju, dzim. Saulīte (pasē Saulī-

tis), dzim. 1902. g. 22. martā

Gaujienas pag., dzīvo Rīgā, Aiz-

sargu ielā 121, 17. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

, ; Asums";

46) Alfreds-Oskars Rozins-Ro-

zens, dzim. 1920. g. 10. aug.

Krustpils pag., dzīvo Daugav-
pilī, Baznīcas ielā 15, 2. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Rozēns";

47) Ļevs Steks-Eglītis, dzim.

1902. g. 5. apr. Rīgā, dzīvo Rīgā,

Miera ielā 76, 17. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Eglītis";

48) Miķelis-Eduards Strunķis-
Strunke, dzim. 1909. g. 21. jūl.
Rīgā, dzīvo Rīgā, Vecmīlgrāvja
6. līti. 9/11, 1. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Strauts";

49) Ada Šancbergs, dz. 1904. g.

2. jūn. (pasē 3. jūn.) Vecpie-

balgas pag., dzīvo Rīgā, Lāčplēša
ielā 75, 16. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Vanags";

50) Auguste-Ede Šancbergs,
dzim. 1902. g. 17. jūl. Vecpie-

balgas pag., dzīvo Rīgā, Lāčplēša
ielā 75, 16. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Vanags";

51) Reinis Šancbergs, dzim.

1912. g. 18. aug. (pasē Rīgā),
dzīvo Rīgā, Lāčplēša iela 75,
16. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Vanags";

52) Jānis Šimanelis-Šimonelis,
dzim. 1912. g. 13. febr. (pasē
31. janv.) Rīgā, dzīvo Ciblas

pag. Līdumniekos, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Strauts";

53) Irēne
- Marija Toimetāja,

dzim. Naudiņš, dzim. 1899. g.

28. jūn. Valkā, dzīvo Lodes pag.

Arakstes centrālē, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Naudiņa";

54) Alfreds-Alberts Ukins, dz.

1917. g. 26. jūl. Prodes pag.,

dzīvo Susējas pag. Purviņos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Aire";

55) Osvalds-Eduards Ukins-

Ukiņš, dzim. 1913. g. 1. dec.

pasē' Susejas pag.), dzīvo

Salienas pagasta namā, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Aire";

56) Jāzeps Utnāns-Vutnans,
dzim. 1911. g. 2. apr. Stirnienas

pag., dzīvo Mētrienas pag. Lap-

senēs, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Are";

57) Olga - Marija - Magdalēne
Vēzis-Veis, dzim. 1888. g. 29. dec.

Teteles pag. (pasē Annenieku

pag.), dzīvo Jelgavā, Uzvaras

ielā 14, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Vilnis";

58) Aleksandrs Vilčevskis, dzim.

1916. g. 27. aug. (pasē 14. aug.)
Bērzpils pag., dzīvo Galgauskas
pag. Miķītēs, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Smilga";

59) Jānis Vīze, dzim. 1910. g.

28. janv. Rendas pag., dzīvo

Rīgā, Marijas ielā 132, 50.a dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Bajārs";

60) Pēteris Zadvinskis, dzim.

1916. g. 11. febr. Silajāņu pag.,

dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 152,

7. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Daugavietis".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārdu maiņas
lietās jāiesniedz lekšlietu ministri-

jai 14 dienu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 23. februārī.

PVo24gr. U. 7302b0

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors Legzd i n š.

Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

45. mim., sestdien, 1940. g. 24. februāri Valdības Vēstnesis 7



Jīlešu departaments
š. g. 27. februārī

izdos sacensībā dedzināmās malkas transporta darbus ar preču automobiļiem līdz Rīgai

Mežu depart. norādītos laukumos un patēriņa vietās no turpm. norādītām vietām šādos vairumos:

_ ' >f!i . Attālums Dedz.

p g Materiālu atrašanās vieta attiecīgu
_

"

malka,

5§ "

v virsmežniecību krautuvēs
Z a '

zaļa, steri

> c > c
aP m - apm.

4. ļ £ | Mežpeltes kraut. Slokas-Ķemeru šos. malā 35 1000

5. / 3 i Pie vecā Rīgas ceļa pretim Ķemeriem, krautuvēs daļā uz Rīgas pusi 40 2100

6. J3 I Pie vecā Rīgas ceļa pretim Ķemeriem, krautuvēs daļā uz Tukuma pusi 40 2100

7. ļ ļ Irbeņu kraut, pie Rīgas-Garozas ceļa 27 1200

8. i Jaunmedņu kraut., P'akaņciema-Veisu ceļā 25 600

9. S ; Plakaņcie'ma kraut., pie PlakEņciema ceļa 25 300

10. \Ē\ 8. un 9. kvart. kraut. Garozas nov. pie Rubeņu ceļa 30 650

ļ$ ļ 8. un 9. kvart. kraut. Garozas nov., stutmalka . .' 30 250

11. 1 Popāju kraut. Valgundes nov. 8. kv 39 500

12. J Paužu kraut. 4. km. no Daibes stac 25 500

13. IV Ādažu iec. 18. Puškas apg. kraut, priedes malka
....

40 600

14.
„

19. Uikas
„ „ „ „•'...-.. 37- 1400

15.
„

19. Uika*
„

bērza
„ ....

37 250

16.
„

21. Ilķenes
~ ~ priedes . „ ....

38 2000

17. g i „
21. Ilķenes „ priedes „ ....

38 2000

18. 15 i „
21. Ilķenes „ „

bērza
~ . , . .

38 300

19. }■*
„

25. Vārnas
„ „ priedes „ ....

39 800

20. >g „
25. Vārnas

„ ~ bērza, melnalkšņa, egles,
apses malka 39 700

21.
„

26. Uikas
„ „ priedes malka 36 1800

22. 26. Uikas
~ ~

bērza, melnalkšņa, egles,
apses malka 36 400

23. '

„
18. Puškas apg. kv. 14. un 50. zaru malka

....
40 500

Mežu departaments patur tiesības atsevišķas vienības noņemt no sacensības vai arī materiālu

vairumu pavairot vai samazināt bez ierobežojumiem. Piedāvājumos cena jāuzrāda katrai vienībai

atsevišķi par vienu steru.

Piedāvājumi līdz ar drošības naudu 2% no piedāvātās sumas jāiesniedz š.g. 27. februārī, līdzplkst.lo,
Mežu departamentam,Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 5. dzīv., 39. ist., kur dabūjami arī tuvāki paskaidrojumi.
Par malkas atrašanās vietām un to sugām sniedz ziņas attiecīgas virsmežniecības.

Pie līguma drošības nauda jāpapildina līdz 5% no līguma sumas.

Malkas izvešanas termiņš —š. g. 31. marts. Piedāvājumos jāuzrāda malkas pārvešanai nodarbi-

nāmo automobiļu skaits, ar vai bez gāzģeneratora un policijas numurs. Sacensības komisija patur
tiesības, nepietiekoša automobiļu skaita dēļ, attiecīgas vienības nepiešķirt.

Iztrūkstošo latola devu attiecīgiem uzņēmējiem gādās Mežu departaments.
Līdz ar piedāvājumu jāuzrāda arī Nodokļu departamenta apliecība, ka valsts nodoklis samaksāts.

7202z Mežu departaments.

Dzelzsceļu vīnvaldes Mašīnu un materiālu direkcija
Izsludina rakstiskas sacensības:

1940. g. 8. martā: a) 1860 m tvaika vadu cauruļu un

b) 1772 m svelmes cauruļu, pēc saraksta, pie-
gādei;

1940. g. 12. martā: 1) 4 gab. līdzstrāvas turbogeneratoru, lokomo-

tīvju apgaismošanai un

2) 500 kv. m ādas kažokiem ar virsdrēbi, pie-
gādei.

Sacensību sākums pīkst. 11, 121. ist.

Dalībniekiem jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājuma
vērtības. Tuvākas ziņas 103. ist. L 823 7210

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1940. g. 16. februāra

R-2061. lēmumu reģistrēta „Kra-

pes lopkopībaspārraudzības biedrī-

bas „Lobe", „Krapes lopkopības
pārraudzības biedrības" un „Kra-

pes lauksaimniecības biedrības"

apvienošanās ar kopīgu nosau-

kumu „Krapes lauksaimniec bas

biedrība", ar valdes mājokli Kra

pes pagastā. 72030

Nodaļas vad. A. L i e pin š.

Rež. bir. pārz. J. B ē r z i n S.LATVIJAS BANKAI
vajadzīgi

jaunākie darbinieki provinces nodaļās
ar Latvijas Universitātes tautsaimniecības nodaļas nobeigtu vai

nenobeigtu vai nobeigtu komercskolas izglītību.

Lūgumi ar Ls 2, — zīmognodevu, dzīves aprakstu, doku-

mentiem par izglītību un līdzšinējo praksi jāiesniedz Latvijas
Bankas sekretariātam. 7214 Latvijas Banka.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
4. martā, pīkst. 11, Rīgā, Sadov-

ņikova ielā 37, 1. dz., vairāksolī-

šanā pārdos Altera Šteina mantas,
kas novērtētas par Ls 910,—,

viņa nodokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedz. V. Dragūns.

Zālītes virsmežniecība

rakstiskā sacensībā 1940. g. 8. martā, pīkst. 13, virsmežniecības
kanclejā Zālītē,

izdos kokmateriālu pludināšanas darbus;

1. vienība.

Pa Misas upi:

a) no Maucēju krautuves skuju koku baļķus un sīkbaļķus 236 m
3,

lapu koku baļķus, klučus un sīkbaļķus 327 m3;

b) no Skrandu-Gaigalu krautuves skuju koku baļķus un sīkbaļķus
9 m3, lapu koku baļķus, klučus un sīkbaļķus 78 m 3 un papīr-
malkas 20 st.;

c) no Plakanciema krautuves skuju koku baļķus un sīkbaļķus 23 m 3,
lapu koku baļķus, klučus un sīkbaļķus 25 m 3, stutmalkas 35 m3,
un papīrmalkas 172 m 3;

d) no Veisa krautuves skuju koku baļķus un sīkbaļķus 6 m3, lapu
koku baļķus, klučus un sīkbaļķus 118 rr,3, stutmalkas 23 m 3 un
papīrmalkas 117 m3;

e) no Līču mājas krautuves skuju koku baļķus un sīkbaļķus 150 m 3,
lapu koku baļķus, klučus un sīkbaļķus 43 m 3;

f) no Paužu 1. un 2, krautuvēm skuju koku baļķus un sīkbaļķus
1800 m3, lapu koku baļķus, klučus un sīkbaļķus 463 m3, stut-

malkas 300 m 3 un papīrmalkas 500 m3;

g) no Daibes mācītājmājas krautuves skuju baļķus un sīkbaļķus
27 tn3 un lapu koku baļķus, klučus un sīkbaļķus 68 m3.

2. vienība.

Pa lecavas upi, Jāņupes un Dabes kanāliem:

a) no Zālītes krautuves skuju koku baļķus un sīkbaļķus 600 m 3 un
lapu koku baļķus, klučus un sīkbaļķus 114 m 3; '

b) no Kaiju krautuves skuju koku baļķus un sīkbaļķus 175 m 3 un
lapu koku baļķus, klučus un sīkbaļķus 80 m3;

c) no Klāvu krautuves skuju koku baļķus un sīkbaļķus 69 m 3 un
lapu koku baļķus, klučus un sīkbaļķus 38 m3;

d) no Ciršu krautuves skuju koku baļķus un sīkbaļķus 310 m 3 un
lapu koku baļķus, klučus un sīkbaļķus 125 m3; '

e) no Spāriņu krautuves skuju koku baļķus un sīkbaļķus 348 m 3
un lapu koku baļķus, klučus un sīkbaļķus 76 m

3.

Baļķi, kluči, sīkbaļķi un stutmalka jānopludina uz Rīgu un

jānodod Mežu departamenta norādītos ūdensdārzos. Papīrmalka
būs pludināma vai nu uz Rīgu vai Sloku, kādēļ piedāvājumā uzrā-

dāma cena atsevišķi par pludināšanu līdz Rīgai un atsevišķi līdz

Slokai. Papirmalka jānodod mērā uz krasta. Uz krasta nododama

arī stutmalka.

Rakstiski piedāvājumi, apmaksāti ar Ls 2,— zīmognodevu,
jāiesniedz virsmežniecības kanclejā Zālītē līdz 1940. g. 8. martam,
pīkst. 13, ar uzrakstu ~1940. g. 8. marta sacensībai".

Piedāvājumiem jāpieliek drošības nauda 5% apmērā no pie-
dāvātās sumas. Pēc darbu piešķiršanas 7 dienu laikā drošības nauda

jāpapildina līdz 10°
o .

Kā drošības naudu var iesniegt arī banku galvojumus un

vērtspapirus, kā tas ir noteikts Likumā par darbiem un piegādēm
valsts vajadzībām II nod. 12. pantā.

Piedāvātās cenas ir jāuzrāda baļķiem par 1 kubikmetru, bet

Stutmalkai un papirmalkai par 1 steru.

Virsmežniecība patur sev tiesību minētos materiālu vairumus

grozīt pēc saviem ieskatiem, palielinot vai samazinot to vairumus.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā.

1640. g. 22. februārī. L 8. 7216z

Zālītes virsmežzinis Ž. Stuberovskis.

Nodokļu depart nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. gada
4. martā, pīkst. 11, Rīgā, Turge-
ņeva ielā 4, vairāksolīšanā pārdos
Idela Šteina dzelzs lūžņus, kas

novērtēti par Ls 638,—, viņa
nodokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedz. V. D r a g un s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
5. martā, pīkst. 10, Rīgā, Pils

ielā 13/15, 4. dz., un pīkst. 11,
Teātra ielā 12, veikalā, vairāk-

solīšanā pārdos Marijas Gut-

manis 2% Valsts Zemes bankas

ķilu zīmes, veikala iekārtu un

rotas lietas, kas novērtētas par
Ls 725,57, viņas dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 7334'
Nod. piedz. J. Merks o n s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
5. martā, pīkst. 11, Rīgā, Lat-

gales ielā 73, 3. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Movša Fiškina

lietotas mēbeles, kas novērtētas

par Ls 1292, , viņa dažādu

nodokļu parāda piedzīšanai.
Nod piedz. K. Jakobsons.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. gada
5. martā, pīkst. 11, Rīgā, Eliza-

betes ielā 22, veikalā, vairākso-

līšanā pārdos Rachiles - Zisles

Šavins 1 veļas šujmašīnu, 1 ve-

ļas piegriežamo aparātu un

kungu 34 virskreklus, kas no-

vērtēti par Ls 470,—, viņas
1939. g. procent. peļņas nodokļa
parāda piedzīšanai. ' 7333

Nodokļu piedz. E. Bir k e.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. gada
5. martā, pīkst. 11, Rīgā, Dzir-

navu ielā 53, 16. dz., vairākso-
līšanā pārdos Daniela Lībermaņa
kust. mantu, kas novērtēta par
Ls 215, —, viņa nodokļu parāda
piedzīšanai. 7335

. Nod. piedz. R. Oz 01 i 0 š.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. gada
5. martā, pīkst. 11.30, Rīgā,
Latgales ielā 68, 6. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Rachiles Baranovs

lietotas mēbeles, kas novērtētas

par Ls 386,—, viņas dažādu

nodokļu parāda piedzīšanai.
Rīgā, 1940. g. 24. februārī.

Nod, piedz. K. Jakobsons.

Jiava resors

Alūksnē, Pils ielā 74, š. g. 8. martā, pīkst. 10,

jauktā izsolē pārdos šādas nolietotas mantas:

Lupatu atkritumus
.......

296 kg
Nātnas lupatas 80

„

Ādas lupatas 4,96
Veci zābaki 1680

„
LB3O

Lupatu atgriezumi 1967
„

7327

Rakstiski piedāvājumi jāapmaksā ar Ls I, zīmognodevu.
Mantas var apskatīt uz vietas no pīkst. 9 līdz 15 darbdienās.

Rīgas pils. loiai vai,
pamatojoties uz Lombarda sta-

tūtu 25. §,

izsludina par zudušām šādas

ķīlu zīmes

ar F 645297, 546762, 631757,

667814, 646597, 567675, 640422,

672341, 621373, 556232, 556233,
520074, 558167, 619113, 619163,
624864, 628580, 634819, 636008,
639779, 642260, 642321, 644944,
653505, 657114, 659872, 665500,

665601, 670986, 670987 , 586365,
525461, 658961, 508261, 663430,

667066, 573931. num. (7201o)

Rīgas pils. lombarda valde.

RīSas prefektūra
š. g. 5. martā, pīkst. 10, pre-

fektūras 25. istabā

pārdos mutiskā izsolē

daž. atrastas un konfiscētas mantas.
Tuvākas zinas sniedz prefek-

tūras 25. ist. ' LBl7 7209

Veclaicenes pag. valdei,
Valkas apr., vajadzīga

rajona vecmāte.
Pieņems š. g. 14. martā,

pīkst. 14, pagasta valdes sēdē,

pagasta namā.

Kandidātēm jāiesniedz lūgums

ar Ls 2,— zīmognodevu un aplie-
cība par vecmātes tiesībām un

veselību.

Vēlama personīga ierašanās.

Alga pēc Tautas labklājības
ministrijas noteikumiem.

Apes stacija 19 km, Alūksnes

24 km. Auto satiksme Rīga-
Veclaicenes pag. nams (pagaidām

pārtraukta). 73250

Pag. vecākais K- Strazds.

Sekretāra v. p. i. J. Kazaks.

Dzirciema pag. valdei,
Tukuma apr., vajadzīga iestrādā-

jusies

kanclelas ierēdne-nis.
Pieņems š. g. 6. martā, pīkst. 13,

pag. namā. Lūgumi ar dokumen-

tiem par izglītību, praksi un

veselību iesniedzami līdz minētai

dienai. Alga Ls 60,— mēnesī un

brīvs dzīvoklis ar apkurināšanu
un apgaismošanu. Vēlama perso-

nīga ierašanās.

Tuvākā dzelzsc. stac. Pūre

12 km no pag. nama.

Pag. vecākais J. Lakševics.

73260 Sekretāre L. Gulbis.

Inčukalna virsmežniecība izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

ieroču atļaujas, ko Mežu depart.
izdevis mežsargiem 1922. g.
13. jūl.: 1) 121. atj. Pēterim

Stīpniekam; 2) 131. Eduardam

Ķīsim; 1922. g. 21. jūlijā:
3) 229. Jānim Krūmiņam;
4) 341. Jēkabam Kitenberģam;
5) 501. Miķelim Ozoliņam;
6) 502. Jūlijam Lūkinam;
7) 503. —Jānim Pudim; 8)507.

Kārlim Rotbergam; 9) 511.

Eduardam Plaudim; 10) 512.

Jānim Bērziņam; 11) 516.

virsmežzinim Jēkabam Jēkabso-
nam;l2)sl9. mežzinim Jānim
Pētersonam; 13) 1925. g. 2. okt.

4074. atj. virsmežsargam Mārti-

ņam Kazakam, 14) 1927. g.
12. okt. 4776. atj. mežzinim

Mārtiņam Rauskam; 15) 1934. g.
9. jūl. 6500. atļ. mežsargam
Aleksandram Pudim. 72250

Katlakalna pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. VA 008224/425440,
ko 1939. g. 25. janv. Rigas pref.

pasu nodala izdevusi Vilim Ābe-

lim. 60350

Ļaudonas pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 231. at-

ļauju, kas izdota Kārlim Vīgan-
tam Mētrienas pag. Līčos. L 804

Ozolnieku pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. LJ 012749, ko šī

pag. valde 1927. g. 9. sept.
izdevusi Lizetei Kalniņš, dzim.

Cubīns. ' 6405z

Purvmalas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto L 86659/
1279. darba grām., ko Viļakas
pag. valde 1935. g. izdevusi

Gelenai Bratuška. 7064z

Latvijas universitāte izsludina

par nederīgu nozaudēto 23286.

studentu karti, kas izdota Teodo-

ram Bertelsonam. 72230

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

335. pagaidu apliecību, ko šī iec.

priekšn. 1939. g. nov. izdevis

Harijam Rampovam. 72170

Valmieras apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
455963. Polijas pasi, ko 1935. g.

3. aprilī Brašlavskas apr. priekšn.
izdevis Broņislavai Bielus.

Rīgas prefekt. 8. iec, priekšn.
izsludina par nederīgām nozau-

dētās: 1) 24110. karaklausības

apliec, ko Rīgas kara apr.

priekšn. 1932. g. 9. VII izdevis

Oto Kanbergam un 2) 404. pa-

gaidu apliec, ko šī iec. priekšn.
1939. g. 20. nov. izdevis Vilnim

Mitrini. 72200

Valmieras apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

NT 007370/1470, ko 1928. g.

7. aug. Skultes pag. valde izde-

vusi Kārlim-Rudolfam Blūmam.

Valmieras pag. valde izsludina

par nederīgu 8151. tiesības zaudē-

jušo apliecību, ko Rēzeknes kara

apr. priekšn. 1934. g. 29. jūn.
izdevis Nikolajam Korziņinam.

Rīgas prefekt. 11. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

viņa Jurim Laubem 1936. g.
10. nov. izdoto 755. apliecību
par tiesībām nodarboties bez se-

višķas darba atjaujas. 72220

Vārkavas pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo Latv.

iekšz. pasi ser. IZ 021406/4606,
ko šī pag. valde 1930. g. 16. jūn.
izdevusi Irinijai Bogdanovs, dzim.

Nikiforovs., un 2) atsauc sludi-

nājumu, kas ievietots ~Valdības
Vēstneša" 1940. g. 2. num. par:

1) Latv. iekšz. pases ser. JP
018958/358, kas 1927. g. 22. XII

izdota Eduardam Caunem,

2) 42269/1319. zirga pasi, ko

Kalupes pag. valde 1926. g. izde-

vusi Jadvigai Rimicāns un kas

pārrakstīta Eduardam Caunem,
nozaudēšanu, jo pases atrastas.

Ventspils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 169041. apgaismošanas

petrolejas atļauju, ko Dundagas
pag. valde 1939. g. izdevusi

Lizetei Indriksons. 72280

Ventspils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 7390. iepirkšanās zĪTii,
ko Krāslavas pag. valde 1939. g.

izdev. Kazimiram Grāveram.

Bauskas apr. pol. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. CK 006921/
2618, ko lecavas pag. valde

1934. g. 27. nov. izdevusi Jēka-
bam-Rūdolfam Liepām. 6162z

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. BL 009144/
8974, ko šī prefektūra 1928. g.
8. martā izdevusi Pēterim-Rober-
tam Vanagam. 6167z

Jēkabpils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izslud. par neder, nozaud.

1) Latv. iekšz. pasi ser. KV
008296 296, ko Mazzalves pag.

valde 1927. g. 25. nov. izdevusi

Pēterim Erdmanim; 2) 2001. kara

klausības apliecību, ko 1933. g.
28. febr. Jēkabpils-Ilūkstes kara

apr. priekšn. izdevis Pēterim

Sveikam; 3) Z 52866/56. darba

grāmatiņu, ko 1932. g. Daudzeses

pag. valde izdevusi Kārlim-Ro-
bertam Oktnanim. 72260

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

izies

antiņi Mitidii
1940. g. 15. martā, pīkst. 16,

Rīgā, Valdemāra ielā 35 (Baltā

namā) sasauc:

otro kārtējo vispārējo
biedru sapulci.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vēlē-

šana;

2) 1939. g. pārskats par kredīt-

biedrības darbību, padomes
un revizijas komisijas ziņo-

jumi ;
3) pe|nas sadalīšana;

4) 1940. g. budžets;

5) vēlēšanas.

Piezīme: šī sapulce kā otrā būs

pilntiesīga pie jebkura ieradušos

biedru skaita. 7212 Valde.

Rīgas žīdu palīdzības biedr,

„EZRO"

paziņo, ka 1940. g. 10. martā,
pīkst. 18, notiks Rīgā, Matīsa
ielā 16, 2. dz.,

biedru kopsapulce.

Dienas kārtība:

1) valdes darbības pārskats,.
2) kases ziņojums, 3) reviz. ko-

misijas atsauksme. 4) budžets
5) valdes loc. kand. un reviz.'
komis. loc. kand. vēlēšana,
6> dažādi.

Piezīme. Šī sapulce būs piln-
tiesīga pie jebkura biedru-
skaita.

71930 Valde.

Ripas trūcīgo žīdu līgavu
paisi» biedrība

paziņo, ka 1940. g. 10. martā,
pīkst. 19, notiks Rīgā, Matīsa
ielā 16, 2. dz.

biedru Kopsapulce.
Dienas kārtība:

1) valdes darbības pārskats,,
2) kases ziņojums, 3) reviz. ko-

misijas atsauksme, 4) budžets,
5) valdes loc. kand. un reviz.

komis. loc. kand. vēlēšana,
6) dažādi.

Piezīme. Šī sapulce būs piln-
tiesīga pie jebkura biedru

skaita.

71940 Valde.

Akc. sab.

„Nordeķu tekstil-

manufaktura"
valde

1940. g. 18. martā, pīkst. 14,

Rīgā, Kaļķu iela 3, 9. dz., sasauc

akcionāru

kārtēju vispārēju sapulci
Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vēlē-

šanas
;

2) 1939. g. darbības pārskats un

bilance uz 1940. g. 1. janvāri
3) valdes, revizijas komisijas urc-

zvērinātā revidenta ziņojums
par 1939. g. pārskatu un-

-1939. g. pārskata un bilances

apstiprināšana;
4) valdes atsvabināšana no at-

bildības;

5) 1939. g. peļņas sadalīšana

6) 1940. g. darbības plāns urt

budžets;

7) vēlēšanas;

8) atalgošana;
9) jautājums par sabiedrības

likvidāciju un likvidacijas-
komisijas vēlēšana;

10) dažādi jautājumi.
Akcionāriem, kas vēlas piedalī-

ties sapulcē, jāiesniedz savas akci-

jas ne vēlāk kā 7 dienas pirms
sapulces valdei. Oriģinalakciju
vietā var iesniegt apliecībupar to,
ka akcijas nodotas glabāšanā
kādā iekšzemes kreditiestādē.

71920 Valde.

A/LiWKWOVr
likvidācijas komisija

1940. gada 19. martā, pīkst. 6,

Rīgā, Blaumaņa ielā 16/18,4. dz,

sasauc

pilnu akcionāru sapulci.
Dienas kārtība:

1) likvidācijas komisijas ziņo--

jums;
2) pārskata un bilances apstip-

rināšana ;

3) likvidācijas komisijas darbī-

bas slēgšana.

7211 Likvidācijas komisija.

Tirdzn. un rūpn. akc. sab»

„BEJT-EXPŪRr
1940. gada 29. martā, pīkst. 18,,
valdes telpās Rīgā, Vaļņu ielā 3

r

sasauc

ārkārt. akcionāru pilnu
SAPULCI.

Dienas kārtība:

1) valdes priekšsēdētāja ziņo-
jumi;

2) vēlēšanas;

3) dažādi jautājumi.
7199 Valde.

Nurmižu elektrības

kooperativs
nolēmis likvidēties, kamdēļ uzai-

cina kreditorus pieteikt savas

prasības kooperativa kasierim

J. Ozoliņam Vildogā 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas ~Vald. Vēst.". Šinī laikā

nepieteiktās prasības saudēs-

spēku.. 7206

Priekšnieks (paraksts).

Baldones pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušu 7641.

karaklausības apliecību, ko Rīgas
kara apr. priekšn. 1932. g. 13.

febr. izdevis Alfrēdam Šillingam.

Valdības Vēstnesis 45. num., sestdien, 1940. g. 24. februārī

lespiests Valsts tipogrāfijā.
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